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Esnaf ve Sanatkârın Sesi VİTRİN Dergisinin değerli 
okurları, hepinizi saygıyla selamlıyoruz.

279. sayımızı yine dolu dolu hazırlamaya çalıştık, 
umarım yararlanırsınız ve beğenirsiniz.

TESK’e bağlı 13 Mesleki Federasyon ve 83 Esnaf 
ve Sanatkârlar Odaları Birliği’nin genel sekreterlerine 
TESK Genel Merkezinde verilen eğitim haberimizi 
kapaktan duyurduk sizlere. Pek çok alanda bilgilerin 
tazelendiği ve uygulamada karşılaşılan sorunların 
çözüm yollarının gösterildiği eğitim ile ilgili haberimizi 
ilgiyle okuyacağınızı umuyoruz.

TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken’in seya-
hatlerini, temaslarını, açıklamalarını sayfalarımızda 
okuyacaksınız. Esnaf ve sanatkârların karşı karşıya 
kaldıkları sorunları tespit eden ve çözümü noktasın-
da görüşlerini her kesimle paylaşan Genel Başkan, 

esnaf ve sanatkâr camiası için yorulmak bilmeden 
çalışmaya devam ediyor. 

TESK’e bağlı Mesleki Federasyonların, Esnaf ve 
Sanatkârlar Odaları Birliklerinin ve meslek odalarının 
yaptıkları örnek faaliyetleri ve esnaf ve sanatkârlar 
için verilen mücadeleyi de sayfalarımızda okuyacak-
sınız.

Çalışma hayatı ile ilgili haberleri, ülkemizde ve dün-
yadaki gelişmeleri de derleyerek bilginize sunmaya 
çalıştık.

Spor, kültür-sanat, bulmaca sayfalarımızı da hazır-
ladık.

Önümüzdeki sayıda buluşuncaya kadar sağlıkla 
kalın.
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TESK BAŞYAZI

2022 YILI YAKLAŞIRKEN

BAŞYAZI

E snaf ve sanatkâr camiasının çok kıymetli baş-
kanları, yöneticileri,  değerli okurlarım hepinizi  
en içten duygularımla selamlıyorum.

Pandemi  döneminin sıkıntılarını aşmaya başladığımız, 
hayatın normalleşmeye başladığı ve havaların iyice 
soğuduğu  bu günlerde covit-19 salgınının yeniden 
atak yapmasına karşı hepimiz son derece tedbirli 
olmalıyız. Sağlık Bakanlığının ve yetkililerin sık sık 
vurguladığı önlemleri almak, ellerimizi sık yıkamak, 
maske takmak ve kapalı alanlarda havalandırmaya 
dikkat etmek gibi artık hepimizin öğrendiği davranış-
ların yanında aşı olmak, covit-19 ile mücadelenin en 
önemli parçası. Bu yüzden esnaf ve sanatkârlarımızı 
ve tüm vatandaşlarımızı aşı olmaya davet ediyorum.

2022 yılı esnaf ve sanatkâr teşkilatları için önemli bir 
yıl. Zira 2022 yılında en küçük odasından TESK’e 
kadar tüm teşkilatımızda seçimli genel kurullar yapıla-
cak. Dünyaya örnek gösterilen  demokratik yöntem-
lerle oda başkanlarımız, birlik başkanlarımız, mesleki 
federasyon başkanlarımız ve bu meslek örgütlerimizin 
yönetim ve denetim kurulları seçimlerle yeniden be-
lirlenecek. TESK olarak biz de  bu sürece şimdiden 
hazırlandık ve teşkilatımıza pandemi nedeniyle ara 
vermek zorunda kaldığımız eğitimleri vermeye başla-
dık. Teşkilatımızın, tüm süreci Ahilik geleneğine uygun 
ve çağın ihtiyaçlarına cevap verecek bir olgunlukla 
yürüteceğine olan inancımız tamdır.

TESK’e bağlı 13 Mesleki Federasyon ve 82 Esnaf ve 
Sanatkâr Odaları Birliği genel sekreterine, 10 farklı 
konuda TESK Genel Merkezinde eğitim verdik. Genel 
sekreterlerimiz, esnaf ve sanatkâr teşkilatının yoğun 

mesaisini yüklenen, günlük iş ve işlemlerin sorunsuz 
şekilde yürümesini  sağlayan çok değerli çalışanları-
mızdır. Genel sekreterlerimizin hem değişen mevzuat, 
hem pratik işlerin yerine getirilmesi konusunda  kar-
şılaştıkları sorunları nasıl aşacaklarıyla alakalı verilen 
eğitimlerin yararlı sonuçları olacağına inanıyorum.

Esnaf ve sanatkâr camiasının günümüzdeki en önemli 
sorunu, perakende sektörünün esnaf ve sanatkârların 
yararına yeniden düzenlenmesidir. Bu sorunu her 
platformda sıklıkla dile getiriyorum ve esnaf ve 
sanatkârların sorunun çözümüne yönelik taleplerini 
ilgili Bakanlarla, kamu kurumlarıyla ve kamuoyuyla 
paylaşıyorum. 

Kamuoyuyla daha önce paylaştığım “Günlük hayatı-
mızda en çok harcamayı konuttan sonra doğalgaz, 
elektrik ve su faturalarına yapıyoruz. Kazancımızın 
4’te 1’ini harcadığımız bu temel faturalarda KDV’nin 
yüzde 1’e düşürülmesi ile birlikte elektrikte sanayi 
abonelerinde olduğu gibi TRT payının kaldırılması 
A’dan Z’ye her kesimi mutlu eder veekonomik olarak 
rahatlatır” şeklindeki  taleplerimizi dillendirdikten bir 
müddet sonra elektrik faturalarındaki TRT payının 
kaldırılmasını hepimiz memnuniyetle karşıladık. Diğer 
taleplerimizin de hayata geçirileceğine olan inancımız 
tamdır.

Esnaf ve sanatkâr camiasına hizmette engel tanıma-
yan, fedakâr ve çalışkan arkadaşlarım, değerli baş-
kanlarım, sevgili okurlarım, hepinizi candan selamlı-
yorum, gelecek sayıda görüşünceye kadar hepinize 
önce sağlık sonra bol kazanç diliyorum.
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Bendevi PALANDÖKEN
Genel Başkan
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GENEL BAŞKAN’DAN

PALANDÖKEN, 
“PERAKENDE 
YASASI BİR 
AN ÖNCE 
GÜNCELLENMELİ”   
P

erakende sektörüne yönelik düzenlememelerin 
bir an evvel hayata geçmesi gerektiğinin 
belirten Türkiye Esnaf ve Sanatkârlar 
Konfederasyonu (TESK) Genel Başkanı Bendevi 

Palandöken, “TBMM’ye sunulan kuralsız açılışların önüne 
geçilmesi için perakende sektörünü düzenleyen yasa 
zaman kaybedilmeden çıkarılmalı” dedi.   
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Esnaf ve sanatkarın normalleşme 
sürecinde kendini toparlamaya çalış-
tığını fakat en önemli sorunun halen 
Perakende Yasası’nın güncellenmesi 
olduğunu belirten TESK Genel Baş-
kanı Bendevi Palandöken, “Pandemi 
sebebiyle zor günler geçiren ve artık 
normalleşme sürecinin hızlandığı bu 
önemde işlerini toparlamaya devam 
eden esnafımızın en önemli sorunu 
halen zincir marketler. TBMM’ye 
sunulan kuralsız açılışların önüne 
geçilmesi için perakende sektörünü 
düzenleyen yasa zaman kaybedilme-
den çıkarılmalı. Yüksek fiyat artışları 
ile piyasalarda dengeleri bozan zincir 
marketlere kural getirilmesi enflasyo-
nun da düşmesi için öncelikli adım 
olacaktır. Haksız rekabetin neden 
olduğu bu düzen, üretici perişan 
ederken esnafı yok ediyor. Vatanda-
şın alım gücünü düşürürken, Kobi-
lerin üretimini engelliyor” ifadelerini 
kullandı. 
 

“Kuralsızlıklar 
Esnafımızın Gelişmesini 
Olumsuz Etkiliyor” 
Perakende Yasasının bir an önce 
güncellenerek esnafın korunması 
gerektiğinin altını çizen Türkiye Es-
naf ve Sanatkârlar Konfederasyonu 
(TESK) Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken, “Esnafımız rekabet 
unsuru olmasıyla ekonominin de 
dengeleyicisi. Esnafın canlanması 
ekonominin canlanması demek. 
Dolayısıyla esnafın azalması ya da 
bitmesi ekonominin de sermayenin 
de tehlikeye girmesi demektir. Ticari 
hayatta yaşanan kuralsızlıklar esna-
fımızın gelişmesini olumsuz etkiliyor. 
Esnafımız kazancını normale dön-
dürmek için çalışmaya devam ediyor 
fakat aynı sokağa açılan aynı sektör-
deki esnafın birbirine zarar vermesi 
gibi, on binlerce şubede yüzlerce 
esnafın işini tek dükkânda yapan 
zincir marketlerin haftanın her günü 
açık olması gibi kuralsızlıklara artık 
son verilmeli” diye konuştu. 

nıyor. Fiyatların düşmesi rekabet ile 
olur. Yoksa enflasyonda makas daha 
fazla açılır. Esnafın olması, pazarların 
rekabet edebilmesi vatandaşın cebine 
de faydalı. Esnafımız sermayenin değil 
haksız rekabetin ortadan kaldırılmasını 
istiyor. Bu nedenle esnafımızın nor-
male daha hızlı dönmesi için Peraken-
de Yasası acil olarak güncellenmeli” 
değerlendirmesinde bulundu.                                          

“Piyasa Dengelerini 
Bozan Düzen Enflasyonu 
da Etkiliyor” 
Enflasyon rakamlarında tekelci fi-
yatların doğrudan etkisi olduğunu 
vurgulayan Palandöken, “Enflasyonun 
düşmemesinin sebebi tekelci fiyat 
uygulamasına karşı Kobilerin, esnafın 
rekabet edememesinden kaynakla-
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GENEL BAŞKAN’DAN

PALANDÖKEN, “MARKETLER 
ŞEHİR DIŞINA ÇIKARSA ESNAF 
RAHATLAR”

arz ediyor” şeklinde ifade etti.

“MARKETLER ECZANELER 
GİBİ NÜFUSA GÖRE 
AÇILMALI”
Nüfus oranına göre açılma kuralı ge-
tirilmesi marketlerin her sokak başına 
en ücra köşelere bile açılmasının önü-
ne geçeceğini vurgulayan Palandö-
ken, “Perakende Yasasında market-
lerin şehir dışlarına açılmasıyla birlikte 
nüfus oranına göre açılış sayılarına 
kural getirilmesi de çok önemli. Aynı 
eczanelerde olduğu gibi nüfusa oran-
lamaya göre açılmalı. 10 bin nüfusu 
olan bir ilçede 15-20 tane market 
olması mantıklı bir durum değil. Bu 
yasa düzenlendiğinde haksız rekabet 
ortamının son bulacağını ve bununla 
beraber esnafın ticaretinde de olumlu 
yönde rekabet ortamı olacağını bi-
liyoruz. Fiyat istikrarının sağlanması 
daha kolay olacak ve aynı zamanda 
kırtasiye ürünü kırtasiyeci esnafından, 
beyaz eşya ürünleri beyaz eşyacıdan, 
sebze meyveler manavdan, et ka-
saptan alınacak. Yani herkesin kendi 
işini yapması, esnaf için de fiyatların 
düşmesiyle vatandaş için de olumlu 
sonuçlar doğuracak” diye konuştu.

ESNAFIN HAKSIZ 
REKABET ORTAMINDA 
HER GEÇEN GÜN GÜCÜ 
AZALIYOR
Esnaf ve sanatkârın marketlere karşı 
rekabet gücünün her geçen gün 
azaldığını hatırlatan Türkiye Esnaf ve 
Sanatkârlar Konfederasyonu (TESK) 
Genel Başkanı Bendevi Palandöken, 
“Uzun zamandır çalışmaları devam 
eden perakende sektörünü düzenle-
yen yasanın çalışmaların biran evvel 

gerçekleşmesini bekliyoruz. Esna-
fımız her sokakta her köşe başında 
açılan ve binlerce farklı ürünü tek bir 
mağazada satan marketlere karşı 
rekabet etmeye çalışırken her geçen 
gün kan kaybediyor. Perakende Sek-
törünün sadece gündeme gelmesi, 
çalışmaların yapıldığına dair haber-
lerin çıkması bile çok tartışılan gıda 
fiyatlarında durgunluğa sebep oluyor. 
İşte tam da bu yüzden perakende 
sektörünü düzenleyen yasanın vakit 
kaybedilmeden çıkarılması çok önem 

P
erakende sektörünü düzenleyen yasanın çalışmalarına ilişkin açıklamalarda bulunan 
TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, “Marketlerin şehir dışına açılması, metre kare 
satandardı getirilmesi ve diğer maddeler ile ilgili Perakende Yasasına ilişkin çalışmaları 
yakından takip ediyoruz. Marketlerin şube sayıları ve açılış konumlarına kural 

getirilmesi esnafımız açısından haksız rekabet ortamının son bulmasını sağlarken, fiyatlardaki 
artışlar yerine istikrarlı bir döneme girileceği için vatandaşın cebi de rahatlayacaktır” dedi.
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PALANDÖKEN, “ESNAFA 
GERİYE DÖNÜK 
BORÇLANMA HAKKI 
VERİLMELİ”

geriye dönük borçlanma imkânı 
tanınmalı. Emeklilikte yaşa takılan 
kesim için bir çalışma yürütülüyor. 
Bununla birlikte uzun zamandır bu 
BAĞ-KUR mağduriyetini yaşayan 
ve bir müjde bekleyen esnafımız 
da unutulmamalı. Esnafımız 9 bin 
günü doldurmak zorundayken SSK’lı 
olanlar 7 bin 200 prim gün sayısı ile 
emekli oluyor. Arada yaklaşık 5 yıllık 
bir fark mevcut. Esnaf ve sanatkâr 
olmak bir dezavantaj olmamalı. Çün-
kü esnafımızın ne hafta sonu ne bay-
ramı ne de tatili var. Sürekli çalışan 
esnafımız da artık 7 bin 200 gün ile 
emekli olabilmeli” diye konuştu.

B
inlerce esnafın 
emeklilik yaşı gel-
diği halde geriye 
dönük borçlanma 
hakkı beklediğini 
hatırlatan TESK 

Genel Başkanı Bendevi Palandöken, 
“Emeklilik yaşı gelen fakat 2000 yılı 
öncesi vergi ve oda kaydı olup BAĞ-
KUR kaydı olmayan binlerce esnafı-
mıza geriye dönük borçlanma hakkı 
tanınmalı. Emeklilikte yaşa takılanlarla 
ilgili gündeme alınan çalışma devam 
ederken, BAĞ-KUR ile ilgili mağduri-
yet yaşayan esnafımız da unutulma-
malı” dedi.

“BİNLERCE ESNAF 
BAĞKUR MAĞDURİYETİNİN 
ÇÖZÜLMESİNİ BEKLİYOR”
Sosyal güvenlik hakkının anayasal 
bir hak olduğunu belirten Türkiye 
Esnaf ve Sanatkârları Konfederas-
yonu (TESK) Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken, “4 Ekim 2000 tarihinden 
önce oda ve vergi kaydı olup esnaf 
olarak faaliyette bulunan binlerce 
esnafımız var. Bu esnafımızın emek-
lilik yaşı da geldi fakat o dönemde 
BAĞ-KUR kaydı olmaması nedeniyle 
emekli olamıyor. Sosyal güvenliğin 
anayasal bir hak olduğu unutulma-
dan esnafımıza bir defaya mahsus 
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PALANDÖKEN, “FATURALARDA YAZ 
VE KIŞ TARİFESİ UYGULANMALI”

yansıyor. Yani doğalgazın yüzde 
18’i, elektriğin yüzde 20’si tamamen 
vergi ve fonlardan oluşuyor” şeklinde 
belirtti. 

“PANDEMİ VE KIŞ 
SÜRECİNDE VERGİ 
İNDİRİMİ HER KESİMİ 
MUTLU EDER” 
KDV oranının düşürülmesiyle birlikte 
faturalardan birkaç kalemin alınma-
ması esnafla birlikte asgari ücretliden 
öğrenci ve emeklilere kadar her kesi-
mi mutlu edeceğini belirten Palandö-
ken şöyle devam etti: “Günlük haya-
tımızda en çok harcamayı konuttan 
sonra doğalgaz, elektrik ve su fatu-
ralarına yapıyoruz. Kazancımızın 4’te 
1’ini harcadığımız bu temel faturalar-
da KDV’nin yüzde 1’e düşürülmesi ile 
birlikte elektrikte sanayi abonelerinde 
olduğu gibi TRT payının kaldırılması 
A’dan Z’ye her kesimi mutlu eder ve 
ekonomik olarak rahatlatır. Pandemi 
sürecinin halen devam ettiği, hijyenin 
her şeyden önemli olduğu ve aynı 
zamanda kış aylarına girdiğimiz bu 
dönemde bu faturaların vergi ve fon 
kısımlarında indirim bekliyoruz. Bu 
indirim kalıcı olmasa bile en azından 
yeni yılın ortasına kadar sürmeli.” 

“DOĞALGAZIN YÜZDE 18’İ 
ELEKTRİĞİN YÜZDE 20’Sİ 
VERGİ”
Faturalardaki vergi oranlarının tüke-
tim bedeline yaklaştığını vurgulayan 
Türkiye Esnaf ve Sanatkârlar Kon-
federasyonu (TESK) Genel Başkanı 
Bendevi Palandöken, “Akaryakıt, 
doğalgaz, kartlı abonelerde makine 
işlem ücreti, bununla birlikte kur dal-
galanması ve gıda fiyatlarının artışı 
gibi birçok konu gündemdeyken, en 
azından elektrik ve doğalgaz fatura-

larında vergi ve fonlara bir düzenleme 
getirilmeli. En temel faturalar olan 
elektrik ve doğalgazda 6 ay yaz 6 ay 
kış tarifesi uygulanmalı ve KDV oranı 
yüzde 18’den yüzde 1’e düşürülmeli. 
Yalnızca bu düzenleme bile tek başı-
na milyonlarca kişiyi sevindirecektir. 
Çünkü bu faturalardaki vergi fon veya 
kesintilerin oranı neredeyse tüketim 
bedeline yaklaşacak. Öyle ki doğal-
gazda KDV, elektrikte KDV,  enerji 
fonu, TRT payı, elektrik ve doğalgaz 
tüketim vergisi gibi kalemlerde bedel 

E
n temel yaşamsal ihtiyaç olan elektrik ve doğalgaz kullanım fatura bedellerinde 
KDV oranının düşürülmesi gerektiğine dikkati çeken TESK Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken, “Elektrik ve doğalgaz, kış aylarına girdiğimiz ve pandeminin halen 
sürdüğü bu dönemde her zamankinden daha çok tüketiliyor. Esnafın, vatandaşın, 

sanayicinin, emeklinin ya da asgari ücretlinin bir nebze de olsa en önemli gider kalemlerinden 
yükü hafifletmek için bu faturalardaki vergi, fon ve kesintiler tekrar gözden geçirilmeli, 
KDV oranlarında 6 ay yaz, 6 kış tarifesi uygulanarak kışın KDV oranı faturalarda yüzde 1’e 
düşürülmeli” dedi.

GENEL BAŞKAN’DAN
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PALANDÖKEN, “ESNAFA TİCARİ 
AKARYAKIT VERİLMESİ ELZEMDİR”

kalemlerinin en önemlilerinden birisi 
de zorunlu köprü ve otoyol geçiş 
ücretleri. Esnafımızdan bu ücretler en 
azından bir süre, pandeminin etkileri 
tamamen azalana kadar alınmamalı. 
Bununla birlikte pandemi süreci bo-
yunca bu geçişler nedeniyle gelen 
cezalar, bu cezalardan doğan icralar 
da durdurulmalı. Şoför esnafımı-
zın maliyetini artıran bu durumların 
çözülmesi, vatandaşın da cebini 
doğrudan etkileyecektir. Esnafımızın 
maliyetleri artmadığı sürece hiçbir 
şekilde hiçbir ücrete zam da yapmaz. 
Dolayısıyla piyasalarda fiyat artış-
larının müsebbibi olarak gösterilen 
esnafımızın bu zan altında kalmaması 
için ticari akaryakıt ve zorunlu köprü 
otoyol geçişlerinde destek verilmeli.”

“ZAMLARIN VATANDAŞA 
YANSIMAMASI İÇİN 
TİCARİ AKARYAKIT 
ŞART”
Esnafın en önemli maliyet kaleminin 
akaryakıt olduğu için ticari akarya-
kıt verilmesi gerektiğini vurgulayan 
Türkiye Esnaf ve Sanatkârlar Kon-
federasyonu (TESK) Genel Başkanı 
Bendevi Palandöken, “Akaryakıt 
kalemi esnafımızın en önemli maliyet 
kalemiyken, A’dan Z’ye tüm ürünlerin 
fiyatlarına da doğrudan etki ediyor. 
Eşel mobil sistemi ile büyük bir kısım 
pompaya yansımasa bile artık yansı-
yan artışlar, son gelen zamlar esnafı-
mızı çok zorlamaya başladı. Yolcu ve 
yük taşımacılığında doğrudan maliyet 
kalemini artırarak kazancın azalma-
sına bu akaryakıt zamları sebep olu-

yor. Esnafımız bu zamlar karşısında 
zorlanırken fiyatları da vatandaşa 
yansıtmamak için kendinden tasarruf 
ediyor. Esnafın zorlanması doğrudan 
vatandaşın cebine yansıyor. Bu da 
enflasyon başta olmak üzere ekono-
miyi olumsuz etkiliyor. Ticari araçlar 
için ticari akaryakıt verilmesi şu nok-
tada en önemli beklenti haline geldi” 
diye konuştu.

“ZORUNLU KÖPRÜ VE 
OTOYOL ÜCRETLERİ 
ESNAFIMIZDAN 
ALINMAMALI”
Taşımacı esnafının en azından bir 
süre zorunlu köprü ve otoyol geçişle-
rinden muaf olması gerektiğini açık-
layan Palandöken şöyle devam etti: 
“Ticari akaryakıttan sonra maliyet 

A
karyakıta gelen zamlar karşısında esnafın zorlandığını ve bu zamların A’dan Z’ye tüm 
ürünleri olumsuz etkilediğini hatırlatan TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, 
“Bu yıl benzine 1 Lira 20 Kuruş, motorine 1 Lira 59 Kuruş, LPG’ye ise 1 Lira 84 Kuruş 
zam yapıldı. En önemli maliyet kalemi akaryakıt olan esnafımızın bu zamlar karşısında 

ayakta durması zorlaşıyor. Zamların vatandaşa yansımaması için ticari akaryakıt artık elzem bir 
ihtiyaç oldu. Bununla birlikte taşımacı esnafımıza zorunlu köprü ve otoyol geçişleri en azından 
bir süre tamamen ücretsiz olmalı” dedi.
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GENEL SEKRETERLERE YÖNELİK 

2021 YILI 
HİZMET İÇİ  

EĞİTİM SEMİNERİ 
DÜZENLENDİ
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“TEŞKİLATIMIZDA GENEL 
SEKRETERLERİMİZİN 
YÜKÜ BÜYÜK”
Hizmet içi eğitim seminerlerinin teşki-
latın gücünü sağlamlaştırdığına dikkati 
çeken Türkiye Esnaf ve Sanatkârları 
Konfederasyonu (TESK) Genel Baş-
kanı Bendevi Palandöken, “Oda, birlik 
ve federasyon başkanları kadar yükü 
ağır olan, onların sağ kolu niteliğinde, 
teşkilatımızın bel kemiği olan genel 
sekreterlerimize yönelik hizmet içi 
eğitim seminerimizi 2 gün boyunca 
konfederasyonumuzda verdik. Esnaf 
ve sanatkârımıza ulaşmada en önemli 
görevi teşkilatımızda emek veren 
başkanlarımız, genel sekreterlerimiz 
ve yönetim kurulları üstleniyor. Teş-
kilatımız gücünü bu önemli görevleri 
üstlenen değerli genel sekreterlerimiz-
den de alıyor. Genel sekreterlerimizi 
bilgilendirmek, sorunlarını ve çözüm 

PALANDÖKEN, “GENEL SEKRETERLER 
TEŞKİLATIMIZIN BELKEMİĞİDİR”
Tüm esnaf ve sanatkar teşkilatı genel sekreterlerine verilen, TESK’in yürüttüğü 
çalışmalara yönelik hizmet içi eğitim seminerinde konuşan TESK Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken, “Pandemi nedeniyle uzun bir süredir ara verdiğimiz, teşkilatımızın bel kemiği 
olan 82 Birliğin ve 13 Mesleki Federasyonun genel sekreterlerine yönelik hizmet içi 
eğitim seminerimizi konfederasyonumuz toplantı salonunda gerçekleştirdik” dedi.
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önerilerini almak, her zaman güncel 
tutmak için bu eğitim seminerlerimizin 
de önemi büyük” diye konuştu.

“TÜM ÇALIŞMALAR VE 
MEVZUAT HAKKINDA 
BİLGİLENDİRME YAPILDI”
Genel sekreterlere verilen eğitimden 
söz eden Palandöken, “Teşkilatımızın 
değerli üyeleri olan genel sekreterlerine 
sunduğumuz Hizmet İçi Eğitim Se-
minerinde, basit usul, vergi mevzuatı, 
meslek eğitim kuruluşlarının olağan 
genel kurul toplantıları, KOSGEB 
destekleri ve krediler, Sicil mevzuatı 
ve ESBİS, Kişisel Verilerin Korunması 
Kanunu, meslek kuruluşlarında dönem 
sonu işlemleri, İş Sağlığı ve Güvenliği 
Mevzuatı, EBYS, barkod, kapasite 
raporu, Bulut sistemi, TESK’in ulusal 
ve uluslararası proje çalışmaları ve 
ESYEM Sınav ve Belgelendirme Kuru-
luşunun faaliyetleri konularında, konfe-
derasyonumuz müdür ve uzmanlarımız 
tarafından bilgilendirmeler yapıldı. Se-
miner sonunda genel sekreterlerimize 
katılımları için teşekkür ederek, katılım 
belgeleri verildi” şeklinde belirtti. 
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PALANDÖKEN, “FİNANSAL 
OKURYAZARLIK EĞİTİMLERİ 
DEVAM EDİYOR”

kaçırmamalı. Çeşitli konular içeren 
ve interaktif olarak devam eden bu 
eğitimlerde esnafımız hem iş yerini 
geliştirmede, hem para yönetimini 
öğrenmede hem de farklı bakış açısı 
kazanarak işlerini büyütmede önemli 
kazanımlar elde ediyor. İşin özü tüm 
ees naf ve sanatkarlar bu eğitim fır-
satını kaçırmamalı” diye konuştu.

T
ESK, DMW Eğitim ve 
Danışmanlık Hizmet-
ler A.Ş ve İstanbul 
Arel Üniversitesi işbir-
liği ile verilen finansal 
okuryazarlık eğiti-

minin devam ettiğini ve teşkilatın bu 
konuda her ay genelge ile bilgilen-
dirildiğini hatırlatan Türkiye Esnaf ve 
Sanatkârlar Konfederasyonu (TESK) 
Genel Başkanı Bendevi Palandöken, 
“Esnafımızın kendini geliştirmesi ve 
küresel ekonomiye dair çeşitli bilgiler 
ve deneyimler elde etmesi için konfe-
derasyonumuz, İstanbul Arel Üniver-
sitesi ve DMW Eğitim ve Danışmanlık 
Hizmetler A.Ş işbirliğinde verilen 
ücretsiz ve uluslararası katılım belgeli 
finansal okuryazarlık eğitimleri devam 
ediyor” dedi.

“BU FIRSATI ESNAFIMIZ 
KAÇIRMAMALI”
İlk 3 grubun eğitimleri tamamlanmış 
olup, 4. Grup eğitimleri 21 Kasım 
2021 Pazar günü 09.30 ile 17.30 

saatleri arasında yapılacağını belir-
ten TESK Genel Başşkanı Bendevi 
Palandöken, “Her ay olan bu eği-
timleri tüm teşkilatımıza genelge ile 
de duyuruyoruz fakat bu eğitici ve 
bilgilendirici eğitimden henüz fayda-
lanmayan esnaf ve sanatkarımız web 
sitemiz üzerinden kayıt oluşturarak 
1 gün ve çevrimiçi süren eğitimi 
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TESK Genel Başkanı Palandöken: 

“ŞEKER ve YAĞ 
YOKLUĞU SORUNUNU 
BAKKALLAR ÇÖZER”

malı. Fabrikalardan direkt vatandaşa 
arz için bakkallarımız aracı olmak için 
hazır. Zam söylentileri, kuraklık gibi 
birçok sebep sunularak üç beyazdan 
biri ve evlerimizin olmazsa olmazı şe-
kerin ve yağın vatandaşa yok denile-
rek satışının olmaması durumu kabul 
edilemez. Üretimde bir sorun olma-
masına rağmen rafların boş kalması, 
stokçuluk yapmanın kimseye bir 
faydası olmayacaktır. Bakkallarımız 
aracılığıyla bu durum hızlı bir şekilde 
çözülebilir.” 

T
ürkiye Bakkallar ve 
Bayiler Federasyonu 
Başkanı ve Türkiye Esnaf 
ve Sanatkârları Konfe-
derasyonu (TESK) Genel 

Başkanı Bendevi Palandöken şekerin 
ve yağın bakkallar aracılığıyla dağıtıl-
masını talep etti.   

Konuya ilişkin açıklama yapan Palan-
döken, şunları kaydetti: 
“Gündem konularından birisi olan 
piyasada şeker ve yağ yok problemi-
ni mahallenin bakkalı çözer. Bunun 
için de zaman kaybedilmeden şeker 
ve yağ raflarının boş olmasına çözüm 
olarak bakkallarımız devreye sokul-
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PALANDÖKEN, 
“SÜRDÜRÜLEBİLİR YAŞAM 
İÇİN TASARRUF ŞART”

değil de su dolu bir kapta yıkan-
dığında su tasarrufu yapılabileceği 
gibi bilgileri sık sık duyarız. Fakat bu 
tasarruf önerilini güncel hayatımızda 
ne kadar uygulayabiliyoruz bunu 
sorgulamamız gerekiyor. Enerjide, 
suda, elektrikte veya alışverişlerde 
daha fazla harcamanın hiçbir yararı 
olmadığı gibi aksine hem cebimize 
hem ekonomimize büyük miktarlarda 
zararı dokunuyor. Dünya Tasarruf 
Günü bu önerileri hayata geçirmemiz 
için bir bahane olsun ve sürdürüle-
bilir, kaliteli bir yaşam için tasarruf 
etmenin bilincine varalım” şeklinde 
belirtti. 

D
ünya Tasarruf 
Günü’nün alışkanlık-
larımızı değiştirmemiz 
için bir bahane olması 
gerektiğine dikkati 

çeken TESK Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken, “Gıdaya, enerjiye ya da 
ekmek, suya ulaşımda sorun yaşa-
madan sürdürülebilir bir yaşam için 
tasarruf şart. Dünya Tasarruf Günü 
israf yaptığımız her konudaki alışkan-
lıklarımızı değiştirmek için bir bahane 
olsun ve enerjide, suda, ekmekte, 
gıdada, alışverişte her alanda biriktir-
meyi, israf yapmamayı öncelik haline 
getirelim” dedi.

“BİRİKTİRMEK ÖNCELİK 
OLURKEN İHTİYAÇ 
FAZLASI HARCAMA 
OLMAMALI”
Tasarruf yapmanın maddi manevi 
ihtiyaç olduğunu vurgulayan Türkiye 
Esnaf ve Sanatkârlar Konfederasyo-
nu (TESK) Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken, “Büyüklerimizden her 
zaman kenara para ayırmak, kum-
bara kullanmak gibi nasihatler alırız. 
Çamaşır ve bulaşık makinelerini gece 
saatlerinde çalıştırdığımızda elektrik 
tasarrufu yapılacağı, bina yalıtımları-
nın ısı tasarrufu sağlayacağı, sebze 
meyve veya bulaşıkları akan suda 
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BAKAN KURUM: ‘DEPOZİTO 
YÖNETİM SİSTEMİNİ 2022 
OCAK AYI İTİBARIYLA 
BAŞLATACAĞIZ’

Ç
evre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 
Bakanı Murat Kurum, Sıfır Atık Projesi 
ile 116 bin kurum binasına sıfır atık 
sistemi kurulduğunu ve 24.2 milyon 

ton atığın ekonomiye kazandırıldığını belirterek, 
depozito uygulamasının da 2022 Ocak ayında 
başlatılacağını söyledi.
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TBMM Plan ve Bütçe Komisyonun-
da milletvekillerine sunum yapan 
Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 
Bakanı Murat Kurum, “2022 yılı 
Bütçe Teklifi’nde bakanlığımızın 
bütçesi 4 milyar 873 milyon 653 
bin lira, Tapu ve Kadastro Genel 
Müdürlüğü’nün bütçesi 1 milyar 662 
milyon 712 bin lira, Meteoroloji Ge-
nel Müdürlüğü’nün bütçesi ise 678 
milyon 380 bin lira olarak yer almak-
tadır. İklim Değişikliği Başkanlığımızın 
ilk kuruluş bütçesi de bugünkü gö-
rüşmelerde takdirlerinize sunulacak-
tır” ifadelerini kullandı.

“Ülkemizde 2000’li yıllarda meydana 
gelen meteorolojik afetlerin sayısında 
1960’lı yıllara göre üç kat, ekonomik 
kayıplar açısından 9 kat artış olmuş-
tur” diyen Kurum, “Konya’mızda 
görülen obruklar, Ordu, Giresun, 
Rize, Kastamonu, Bartın ve Sinop’ta 
yaşanan seller, Antalya ve Muğla 
başta olmak üzere ülkemizin farklı 
bölgelerinde çıkan orman yangınları, 
Marmara Denizi’nde müsilaj problemi 
iklim değişikliğinin olumsuz etkilerin-
den sadece birkaçı” diye konuştu.

“Türkiye’yi küresel 
iklim değişikliğiyle 
mücadelenin en önemli 
aktörü yapacağız”
Paris İklim Anlaşması’nın TBMM’de 
onaylandığını hatırlatan Bakan Ku-
rum, “2015 yılında imzaladığımız 
Paris İklim Anlaşması’na 5 temel 
nedenden dolayı taraf olmamıştık. 
Bunlar anlaşmada net taahhütlerin 
yer almaması, zaman çizelgelerinin 
net olmaması, hedefleri ölçmek için 
somut adım atılmaması, finansman 
konusundaki adaletsizliklerdi. En 
önemlisi de muhataplarımızın Tür-
kiye olmadan Paris Anlaşması’nın 
yürüyemeyeceği gerçeğini yeterince 
görememesiydi. Ülke olarak tüm bu 
belirsizliklerin ve adaletsizliğin çözü-
mü noktasında tüm taraflarla etkin ve 
yapıcı bir iklim diplomasisi yürüttük. 

çalışmalarımızı 32 başlık altında ger-
çekleştiriyoruz” diye konuştu.

“Depozito yönetim 
sistemini 2022 Ocak ayı 
itibarıyla başlatacağız”
Sıfır Atık Projesi’ni geri dönüşüm pro-
jesi olarak görmediklerini kaydeden 
Bakan Kurum, “Sıfır Atık Projemiz 
aldığı uluslararası ödüllerle bugün 
artık sınırları aşan uluslararası bir pro-
jeye dönüşmüş durumdadır. Şu ana 
kadar 116 bin kurum binamızda sıfır 
atık sistemini kurduk ve uyguluyoruz. 
24.2 milyon ton atığı ekonomimize 
kazandırdık. 3 milyon ton sera gazı 
salımını önledik. 265 milyon ağacımı-
zı kurtardık. Yüzde 13 olan geri kaza-
nım oranımızı yüzde 22,4’e çıkardık. 
30 milyar liralık ekonomik kazanç 
sağladık. İnşallah bu hızla atıkların 
geri kazanım oranını 2023’te yüzde 
30’a çıkaracağız. Ülkemizdeki plastik 
poşet kullanımını yüzde 75 azalttık. 
Böylece poşet kaynaklı 354 bin ton 
plastik atığın oluşumunu engelledik. 
Türkiye Çevre Ajansı’mızla depozito 
yönetim sistemini kuruyoruz. Online 
merkezi veri sistemini ve internet 
bağlantılı depozito iade makinaları-
mızı hazırlıyoruz. Uygulamayı 2022 
Ocak ayı itibarıyla başlatacağız. Eko-
nomimize yıllık 4 milyar lira katkı ile 
on binlerce vatandaşımıza istihdam 
sağlayacağız” dedi.

Ülkemize karşı uygulanan bu adalet-
sizliğin çözümüne dair önemli ilerle-
meler kaydettik. Sonuç olarak ülke-
mizin çıkarlarını temel alan kazanım-
larla Paris Anlaşması’na taraf olduk. 
Ülke olarak Paris İklim Anlaşması’nı 
yeşil kalkınma hedefimize ulaşmak 
için önemli bir kilometre taşı olarak 
görüyoruz. Bu sebeple 26. Taraf-
lar Konferansı’na geniş bir heyetle 
katılım sağladık. COP 26’da 40’ın 
üzerinde yan etkinlik gerçekleştirdik. 
İklim değişikliğiyle mücadelemizi 
uluslararası katılımcılarla paylaştık. 
Mevkidaşlarımızla önemli görüşmeler, 
istişareler gerçekleştirdik” dedi. 

Müsilaj sorununa ilişkin olarak 22 
maddelik Marmara Denizi Eylem Planı 
oluşturduklarını belirten Kurum, “6 
Haziran’da bakanlıklarımız, valilikleri-
miz, belediyelerimiz, bilim insanlarımız, 
STK’larımız ve özel sektörümüzün 
katılımıyla 22 maddelik Marmara De-
nizi Eylem Planı’mızı oluşturduk, tüm 
detayları milletimize ilan ettik. Eylem 
planımız kapsamında 7 gün 24 saat 
çalışarak, Marmara’mızda deniz yü-
zeyini tamamen müsilajdan arındırdık. 
Şimdi uzun vadeli kalıcı çözümleri 
içeren Bütünleşik Stratejik Planımızı 
uygulamaya koyduk. Haziran başın-
dan bu yana kurduğumuz alt çalışma 
gruplarımızdan bilim ve teknik kurulu-
muza, bütünleşik stratejik planımızdan 
deniz temizliği seferberliğimize, izleme 
ve denetim faaliyetlerimizi ve tüm 
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GENİŞ KAPSAMLI İŞ 
SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ 
TOPLANTISI YAPILDI
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İ
ş Sağlığı ve Güvenliği konusun-
da, İşveren ve İşveren Vekili İş 
Sağlığı ve Güvenliği, İş yerlerine 
sağlanan iş sağlığı ve güvenliği 
teşvik ve destekleri ile iş kaza-

larının hukuki yönden mali boyutu 
konularında Çalışma ve Sosyal Gü-
venlik Bakanlığı uzman personelleri 
tarafından eğitim de verilen online 
toplantıya, İş Sağlığı ve Güvenliği 
Genel Müdürü Cafer Uzunkaya, Ça-
lışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı 
uzmanlarından Ergün Can, Uğur 
Bayar, Çiğdem Sarıkaya, Türkiye Es-
naf ve Sanatkarları Konfederasyonu 
Genel Başkanı Bendevi Palandöken, 
Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Kon-
federasyonu Teftiş Kurulu ve Ar-Ge 
Müdürü Tuncer Kılıç, Türkiye Esnaf 
ve Sanatkarları Konfederasyonu İş 
Sağlığı ve Güvenliği Uzmanı Neslihan 
Uzun, Türkiye Esnaf ve Sanatkarları 
Konfederasyonu’na bağlı 13 Mesleki 
Federasyonun ve 82 Birlik’in Başkan-
ları katılım sağladı. 

ÖDEMEK DEĞİL  
ÖNLEMEK ÖNEMLİ
Toplantı açılış konuşmasını gerçek-
leştiren İş Sağlığı ve Güvenliği Genel 
Müdürü Cafer Uzunkaya, mutlu ve 
sağlıklı olmayan kimsenin üreteme-
yeceğini, bu nedenle işin, iş sağlığı 
ve güvenliğinin, işveren ile çalışanın 

haklarının korunması gerektiğinin 
önemini vurguladı. İnsana en fazla 
dokunan kesimin, hayatımızın her 
alanında olan esnaf olduğunun altını 
çizen Uzunkaya, esnafın olmadığı 
yerde bereketten ve birlikten söz 
edilemeyeceğini, dolayısıyla tüm 
esnafın iş güvenliği konusunda bilinçli 
olması gerektiğini hatırlattı. Uzunka-
ya, “Ödemek değil, önlemek önemli. 
Her birimize sorumluluk düşüyor. 
Bu nedenle bu toplantı da katılımlar 
çok değerli” şeklinde konuşarak 
şöyle devam etti: “Çalışanın fiziksel, 
kimyasal, biyolojik, psikososyal her 

türlü risklerden uzakta, huzurlu bir 
çalışma ortamı içerisinde bulunmasını 
sağlamak iş sağlığı ve güvenliğinin en 
temel şartıdır. İnsanı yaşat ki Devlet 
yaşasın düsturunun temel alındığı 
Devlet geleneğimizin tabii neticesi 
olarak çalışanlarımıza güvenli ve 
sağlıklı iş ortamları temin edebilmek 
için gayret göstermek de bizlerin 
vazifesidir. Esnaf ve Sanatkârları 
Konfederasyonumuzun ülkemizin 81 
ilinde örgütlenmiş yapısı ile iş sağlığı 
ve güvenliğini daha da ileriye taşımak 
için iş birliği yapmamız gereken en 
önemli aktörlerden birisidir.” TESK’in 
kıymetli üyelerinin toplantıya göster-
miş oldukları ilginin son derece mem-
nuniyet verici olduğunu ifade eden 
Uzunkaya, bu toplantıları iş sağlığı ve 
güvenliği alanında birlikte atacağımız 
somut adımların başlangıcı olarak da 
kabul edebiliriz diyerek  sözü Türkiye 
Esnaf ve Sanatkârları Konfederasyo-
nu Bendevi Palandöken’e bıraktı.

İŞ SAĞLIĞI VE  
GÜVENLİĞİ KÜLFET  
DEĞİL AKSİNE KAZANÇ
Uzunkaya’nın ardından açılış konuş-
masına devam eden Türkiye Esnaf ve 
Sanatkârları Konfederasyonu Bende-
vi Palandöken, İSG Müdürü, Bakanlık 
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ölçekteki işletmeler, toplam işletme-
ler içinde yüzde 98’lik bir paya sahip 
ve ne yazık ki iş kazalarının yüzde 
56’sı mikro ve küçük işletmelerde 
yani 1 ila 49 çalışanı olan işyerlerinde 
yaşanıyor. İş kazalarında ve meslek 
hastalıklarında küçük işletme mi yok-
sa büyük işletme mi kategorisi yap-
mak her ne kadar doğru olmasa da 
istatistikler gösteriyor ki; toplumda, 
özellikle küçük ölçekli işletmelerde, 
çalışan sağlığı ve iş güvenliği bilinci 
istenilen düzeye ulaşamamıştır. He-
pimizin bildiği gibi yaklaşık iki yıldır 
tüm dünyayı etkisi altına alan ve hızla 
yayılan Korona virüs birçok ülkede 
ciddi sağlık sorunlarına neden olmuş, 
ne yazık ki ülkemizde de acı tablolar 
görülmüş ve görülmeye devam edi-
yor. Ayrıca bu süreçte birçok esnaf 
ve sanatkârımız ekonomik olarak da 
etkilendi, maalesef kepenk indirmek 
zorunda kalan esnafımız oldu. Bütün 
bu sebeplerden ötürü; hem çalışan-
ların sağlıklı ve güvenli bir ortamda 
çalışmasına olanak sağlamak hem 
de Covid-19 virüsüyle mücadele 
etmek için biz teşkilat başkanlarına, 
işverenlere ve işveren vekillerine 
önemli görevler düşüyor. Gerek Ça-
lışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı, 
gerek Konfederasyonumuz ve gerek-

se teşkilatımız, iş sağlığı ve güvenliği 
konusunda gerekli hassasiyeti ve 
çabayı göstermekte, ülkemizdeki tüm 
çalışanların daha sağlıklı ve güvenli 
ortamda çalışmalarına katkı sağla-
makta” şeklinde konuştu. 

İş Sağlığı ve Güvenliği ile ilgili atılacak 
tüm adımları atmanın esnafa külfet 
değil, aksine kazanç olacağını da 
hatırlatan Palandöken’in ardından 
Bakanlık personelleri İSG uzmanları 
konu kapsamında eğitimler verdi. Bu 
bilgilendirme eğitiminde 50’den az 
çalışanı olan ve az tehlikeli sınıfta yer 
alan işyerlerinin “işyeri hekiminden 
ve iş güvenliği uzmanından hizmet 
alma yükümlülüğünün 31.12.2023 
tarihine kadar ertelendiği fakat diğer 
tüm maddelerin geçerliliğinin devam 
ettiği, iş sağlığı ve güvenliğinde teşvik 
ve destek uygulamaları, iş sağlığı ve 
güvenliğinden yararlanma oranları, 
işletmelerin herhangi bir iş kazası du-
rumunda kayıp oranları, iş kazalarının 
hukuki yönden boyutları gibi konular 
yer aldı. 5 ve 6 Ekim tarihlerinde onli-
ne olarak yapılan bu toplantıya geniş 
katılım sağlandı ve toplantı sonlarında 
değerlendirme ve soru-cevap yapı-
larak İş Sağlığı ve Güvenliği ile ilgili 
bilgiler ve farkındalık pekiştirildi.  

personelleri ve Federasyon ile Birlik 
Başkanlarına katılımları için teşekkür 
ederek,  “Hepinizin bildiği üzere; İş 
Sağlığı ve Güvenliği Kanunu, Çalışma 
ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı tara-
fından 30.06.2012 tarihli ve 28339 
sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak 
yürürlüğe girmiş olup, söz konusu 
Kanun’la kamu ve özel sektör gö-
zetmeksizin tüm çalışanlar kapsam 
içine alındı. Her ne kadar 50’den az 
çalışanı olan ve az tehlikeli sınıfta yer 
alan işyerlerinin “işyeri hekiminden 
ve iş güvenliği uzmanından hizmet 
alma yükümlülüğü” 31.12.2023 ta-
rihine kadar ertelenmiş olsa da söz 
konusu Kanun’un yürürlükte olan 
yükümlülüklerin işveren tarafından 
yerine getirilmesi gerekiyor. Bildiğiniz 
gibi esnaf ve sanatkâr işletmeleri-
miz ülkemizin gerek sosyal gerekse 
ekonomik dokusunda önemli bir yer 
alıyor. Ülkemizde mikro ve küçük 
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GENEL KURUL HAZIRLIKLARI BAŞLADI
Esnaf ve Sanatkârlar Meslek Kuruluşlarımıza Olağan Genel Kurul Toplantılarında Yapılacak 
İş ve İşlemlere İlişkin Rehber Hazırlandı

Bilindiği üzere, 5362 sayılı Esnaf 
ve Sanatkârlar Meslek Kuruluşları 
Kanunu’nun “Genel kurul top-
lantıları ve çağrı” başlığını taşıyan 
42’nci maddesi gereğince, esnaf ve 
sanatkârlar meslek kuruluşlarımız 
organ seçimlerini de içeren olağan 
genel kurullarını 2022 yılında icra 
edecek.

Buna göre; ocak, şubat ve mart ay-
larında odaların seçimiyle başlayacak 
süreç, Mayıs ayında birlikler, Haziran 
ayında federasyonlar ile devam ede-
cek ve nihayetinde Eylül ayında yapı-
lacak Konfederasyonumuz seçimi ile 
de tamamlanmış olacak.

Meslek kuruluşlarımızın olağan genel 
kurullarının demokratik bir ortam-
da, katılımcı bir anlayışla ve tam bir 
şeffaflık içerisinde yapılması, bürok-
ratik iş ve işlemlerin kolaylıkla yerine 
getirilmesi, uygulamada norm ve 
standart birliğinin sağlanması, başarılı 
bir genel kurul ve seçim süreci ge-
çirilmesi açısından büyük önem arz 
ediyor.

Bu nedenle; son mevzuat değişik-
likleri ışığında düzenlenen “Olağan 
Genel Kurul Toplantılarında Yapılacak 
İş ve İşlemlere İlişkin Rehber” camia-
mıza katkı sağlayacağı inancıyla 142 
sayılı Genelgemiz ekinde sunuldu ve 
basımını müteakiben Rehberin  teşki-
latımıza dağıtılması planlanıyor.

Söz konusu Rehber, olağan genel 
kurul toplantıları öncesinde, sıra-
sında ve sonrasında yapılacak iş ve 
işlemleri, işlemlerin takibi için kontrol 
listesini, iş ve işlemlerde dikkat edil-
mesi gereken süreleri, ilgili mevzuatı 
ve teşkilatımızın karşılaşabileceği 
sorunlara ilişkin sıkça sorulan soruları 

nel kurulların demokratik bir ortamda 
sorunsuz yapılması, bu bağlamda 
yaklaşan genel kurullar ve özellikle 
yapılacak seçimler nedeniyle karşı-
laşılacak bürokratik iş ve işlemlerin 
kolayca yerine getirilmesi, uygula-
mada yaşanacak farklılıkları en aza 
indirerek işlemlerde norm ve standart 
birliğinin sağlanması, sıkça muhatap 
kalınacak sorulara doğru ve tutarlı 
cevapların verilmesi,  kısacası muhte-
mel sorunları en aza indirerek başarılı 
bir genel kurul ve seçim süreci geçi-
rilmesi amacıyla hazırlanmıştır.

Bu vesileyle; 2022 yılında yapılacak 
olağan genel kurullarımızın tüm cami-
amıza hayırlı olmasını temenni ediyor, 
Teşkilat ve İlgili Kuruluşlar Müdürlü-
ğümüzce Mer-i Mevzuat çerçeve-
sinde güncellenen “Olağan Genel 
Kurul Toplantılarında Yapılacak İş ve 
İşlemlere İlişkin Rehber” ismini taşı-
yan bu kitapçığı teşkilatımıza katkı 
sağlayacağı inancıyla sizlere sunuyo-
ruz.” dedi.

içeriyor.

Genel kurullara ilişkin olarak Der-
gimize açıklamada bulunan Genel 
Başkanımız Bendevi Palandöken, 
“Teşkilatımızın olağan genel kurulları-
nın demokratik bir ortamda, katılımcı 
bir anlayışla ve tam bir şeffaflık içinde 
yapılacağına inanıyorum.

Genel kurullarda organlar için aday 
olan mensuplarımız ve arkadaşları-
mız, çağdaş demokrasi kültürü ve 
bilincine sahip bir şekilde bu hizmet 
yarışının içinde yer almak için çaba 
göstereceklerdir. Elbette seçimlerin 
doğal sonucu olarak kimi teşkilat 
birimlerimizin organ üyeliklerinde 
değişiklikler olabilecektir. Hizmet 
amacıyla yapılan bu bayrak yarışında 
yaşanacak görev değişikliklerinin de 
teşkilat mensuplarımızca sağduyu ve 
olgunlukla karşılanacağından emi-
nim.” dedi.

Rehbere ilişkin olarak da açıklamada 
bulunan Palandöken “Bu rehber, ge-
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Rekabet Kurumu tarafından başta 
A-101, BİM, Carrefoursa ve Migros 
olmak üzere toplam 29 teşebbüs 
ve bir dernek hakkında Rekabetin 
Korunması Hakkında Kanun’un 4. 
maddesinin ihlal edilip edilmedi-
ğinin tespiti amacıyla soruşturma 
başlatılmıştı. Soruşturma heyetinin 
yaptığı inceleme ve tespitler so-
nucunda A101, BİM, Carrefoursa 
ve Migros’u kapsayan ulusal zincir 
marketler arasında doğrudan veya 
ortak tedarikçiler aracılığıyla dolaylı 
temaslar yoluyla satış fiyatlarının ve 
fiyat artışlarının koordinasyonunun 
sağlandığı, piyasanın organize edildi-

ZİNCİR MARKETLERE  
2 BUÇUK MİLYARI AŞKIN 
PARA CEZASI
Rekabet Kurumu tarafından aralarında başta 5 büyük zincir marketin de yer aldığı 29 

teşebbüs için başlatılan soruşturma sonuçlandı. Zincir marketlere toplamda 2 milyar 
649 milyon 223 bin 94 lira idari para cezası verildi.  
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zincir market arasında doğrudan 
veya ortak tedarikçiler aracılığıyla do-
laylı temaslar yoluyla fiyatların ve fiyat 
geçişlerinin koordinasyonunun sağ-
landığı ve doğrudan veya ortak te-
darikçiler aracılığıyla geleceğe dönük 
fiyatlar, fiyat geçiş tarihleri, dönemsel 
aktiviteler ve kampanyalar gibi reka-
bete hassas bilgilerin paylaşılmasıyla 
4054 sayılı Kanun’un 4. maddesini 
ihlal ettiklerine karar verildi. 
 

Kurul fiyatların 
tüketiciler aleyhine 
yükseltilmesinin 
sağlandığına karar verdi 
Fiyat indirimine giden veya pazar 
genelinde fiyatların arttığı dönemde 
henüz fiyat artışı yapmayan teşebbüs-
lerin fiyatlarına tedarikçiler aracılığıyla 
müdahale edilmek suretiyle söz ko-
nusu fiyatların tüketiciler aleyhine yük-
seltilmesinin sağlandığına karar veren 
Rekabet Kurumu, rakip fiyatlarının 
yükselmemesi halinde ürün ve/veya 
bölge özelinde süratle hayata geçirilen 
fiyat indirimleri ve/veya tedarikçiye 
iade faturası kesmek gibi cezalan-
dırma stratejileri yoluyla teşebbüsler 
arasındaki danışıklılığa uyumun sürekli 
olarak gözetildiği, böylelikle 5 büyük 
zincir marketin satışa sundukları pek 
çok ürünün perakende satış fiyatları-
nın tespiti amacına sahip topla-dağıt 
özelliği de sergileyen kartel niteliğin-
deki anlaşma veya uyumlu eylemler 
yoluyla yine 4. maddenin ihlal edildiği-
ne karar verildi. 

ği, artırılan fiyatların rakiplerle eş za-
manlı raflara yansıtıldığı, söz konusu 
marketlerin ürünün satış fiyatlarının 
tespiti amacına sahip topla-dağıt 
karteli niteliğindeki anlaşmalar veya 
uyumlu eylemler yoluyla 4. maddeyi 
ihlal ettikleri iddiaları üzerine sözlü 
savunmaları alınmıştı. Toplam 16 
saat süren sözlü savunmaların ardın-
dan Rekabet Kurumu soruşturmaya 
ilişkin nihai kararını verdi. Karara göre 
BİM’e 958 milyon 129 bin 194 lira, 
CarrefourSA’ya 142 milyon 469 bin 
772 lira, Migros’a 517 milyon 672 
bin 762 lira ve A-101’e 646 milyon 
582 bin 329 lira olmak üzere 5 ulusal 
zincir markete toplamda 2 milyar 
649 milyon 223 bin 94 lira idari para 
cezası verildi. 
 

Kurul fiyatların ve 
fiyat geçişlerinin 
koordinasyonunun 
sağlandığına kanaat 
getirdi 
Rekabet Kurumu’nun Covid-19 
salgını sürecinde perakende gıda 
ve temizlik ürünleri ticareti ile iştigal 
eden zincir marketler ile bunların te-
darikçileri konumunda olan üretici ve 
toptancı seviyesindeki teşebbüslerin 
fiyatlama davranışlarının incelenme-
sine yönelik olarak yürütülen soruş-
turma sonucunda toplanan tüm delil, 
bilgi ve belgeler, düzenlenen rapor, 
yazılı savunmalar ve sözlü savunma 
toplantısında yapılan açıklamalar 
değerlendirildi. Buna göre 5 büyük 
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Mesleki Yeterlilik Kurumu (MYK) 16 ncı Olağan Seçimli Genel Kurulu, 
20 Ekim 2021 Çarşamba günü Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı 
Bakan Yardımcısı Sayın Faruk ÖZÇELİK ve TESK genel Başkanı Bendevi 
Palandöken’in teşrifleriyle MYK hizmet binasında gerçekleştirildi.

Mesleki Yeterlilik Kurumu 
16 ncı Olağan Seçimli Genel 
Kurulu 20 Ekim 2021 
Tarihinde Gerçekleştirildi.

Basına açık olarak gerçekleştirilen 
Genel Kurul toplantısına bakanlıklar, 
kamu kurumları ve sosyal tarafların 
üst düzey yöneticileri ve temsilcile-
rinin yanı sıra Genel Kurul delegeleri 
katılım sağladı. Çalışma toplantısı 
şeklinde yapılan Genel Kurul Sayın 
F. Yasemin ERTEKİN (TESK), Sayın 
Cemal Cihan COŞKUN (Çalışma ve 
Sosyal Güvenlik Bakanlığı) ve Sayın 
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Feyzullah ERDOĞAN’dan (TSE) olu-
şan Başkanlık Divanınca yönetildi.

Genel Kurulda, Kurumun 
30.09.2020-30.09.2021 dönemi 
yönetim kurulu faaliyet raporu, 2022 
yılı çalışma programı ve personel 
planlaması, 2020 mali yılı kesin he-
sabı ve 2022 yılı bütçe ve aidat teklifi 
Mesleki Yeterlilik Kurumu Başkanı 
Adem CEYLAN tarafından sunuldu. 
Gerçekleştirilen faaliyetler ve çalışma 
programı Genel Kurul üyelerince tak-
dirle karşılandı, sunulan rapor, bütçe 
teklifi ve programlar Genel Kurulca 
oybirliği ile kabul edildi.

2021-2024 döneminde görev alacak 
MYK Yönetim Kurulu asıl ve yedek 
üyeleri için yapılan seçim sonucunda;

MYK Yönetim Kurulu asıl üyeliklerine,

temsilcisi olarak Cemal Cihan COŞKUN,

Milli Eğitim Bakanlığı temsilcisi olarak 
Ertuğrul GEÇGİL,

YÖK temsilcisi olarak Prof. Dr. İbra-
him DİLER,

Meslek Kuruluşları temsilcisi olarak 
M. Burhan AKSAK,

İşçi Konfederasyonları temsilcisi ola-
rak Eda GÜNER,

İşveren Konfederasyonları temsilcisi 
olarak Ozan MİMAROĞLU, Oybirliği 
ile seçilmişlerdir.

Genel Kurul, Kurum Başkanı 
Adem CEYLAN ve Divan Başkanı 
ERTEKİN’in teşekkür konuşmaları ile 
sona erdi.

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı 
temsilcisi olarak Adem CEYLAN,

Milli Eğitim Bakanlığı temsilcisi olarak 
Dr. Recep ALTIN,

YÖK temsilcisi olarak Prof. Dr. Meh-
met SARIBIYIK,

Meslek Kuruluşları temsilcisi olarak 
Bendevi PALANDÖKEN,

İşçi Konfederasyonları temsilcisi ola-
rak Dr. Osman YILDIZ,

İşveren Konfederasyonları temsilcisi 
olarak Celal KOLOĞLU, Oybirliği ile 
seçilmişlerdir.

MYK Yönetim Kurulu yedek üyelik-
lerine,

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı 
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M
uş Valisi  Doç. Dr. İl-
ker Gündüzöz, TESK 
Genel Başkan V.  M. 
Burhan Aksak’ı ve 

yanındaki heyeti kabul etti. Kabul’de 
Muş esnaf ve sanatkârlarının sorunla-

rı görüşüldü.

TESK Genel Başkan Vekili ve Muş 
ESOB Başkanı M. Burhan Ak-
sak, Muş Belediye Başkanı Feyat 
Asya’yı makamında ziyaret ederek 

özellikle Muş esnaf ve sanatkârının 
sorunlarını görüştüler. Muş esnaf ve 
sanatkârının refahının artırılması için 
yapılması gerekenlerin görüşüldüğü 
ziyarette el ele verildiği zaman tüm 
sorunların çözülebileceği dile getirildi.

TESK TEŞKİLATTAN

TESK BAŞKAN VEKİLİ  ve MUŞ 
ESOB BAŞKANI M. BURHAN AKSAK 
MUŞ’TA TEMASLARDA BULUNDU

Muş Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği
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Aksak, Muş Kızılay ve Hasköy Kızılay şube başkanlıklarını 
da ziyaret ederek başarılı çalışmalarının devamını diledi ve 
tebrik etti.

AKSAK KIZILAY’DA



30

Salgından darbe yedik
İTKO’nun eski ustaları için düzenledi-
ği törene İzmir Esnaf ve Sanatkarlar 
Odaları Birliği (İESOB) Başkanı Ze-
keriya Mutlu, İŞKUR İl Müdürü Kadri 
Kabak, Ticaret İl Müdür Şahin Ersü, 
Eskişehir Tuhafiyeciler Odası Başkanı 
Ali Sefa Şen ile İzmirli oda başkanları 
ve sektör üyeleri katıldı.

Törende konuşan İTKO Başkanı Mu-
harrem Karakuş, zor günler geçiren 
oda üyelerinin Corona salgını ile daha 
da sıkıntılı bir sürece girdiklerine dik-
kat çekti. 

Çağın getirdiği yeniliklerden olum-
suz yönde en fazla sektörlerinin 
etkilendiğini belirten Karakuş, ‘Eski 
ustalarımız çırak bile bulamazken, 
fabrikasyon imalat sanatımızı arka 
plana iterken bir de yüzyılda bir gelen 
salgınlar arasında gösterilen corona 
belası omuzlarımızdaki yükleri daha 
da ağırlaştırdı.

Salgın sürecinde sektörün kalifiye 
eleman sıkıntısını gidermek, üyeleri-
mizin teknolojiye uyumunu sağlamak, 
işsize iş ara eleman arayana personel 

bulmak amacıyla düzenlediğimiz 
kurslarımıza ara vermek zorunda kal-
dık. Aynı zamanda insanların temel 
ihtiyaçları dışında tüketimi kısmaları 
konfeksiyon-giyim-terzi tüm sektör-
lerimizin iş potansiyelini dibe çekti.’ 
diye konuştu. 

Üyeye destek çalışmaları
Salgından zarar gören oda üyelerine 
destek vermek için çalışmalar yaptık-
larını hatırlatan Başkan Karakuş, ‘Her 
şartta ve her koşulda üyeye hizmeti 
temel görev olarak kabul ettiğimiz 
için salgın döneminde neler yapabi-

TERZİLERDEN VEFA ÖRNEĞİ…

İ
zmir Terziler ve Konfeksiyoncular Odası (İTKO), mesleğe bir ömür adamış 
duayenlerini unutmadı. 30 yıl ve üstü süredir odaya kayıtlı olan üyelere törenle 
onur plaketi verildi.  Esnaf sanatkarların vefalı bir camia olduğunu belirten 
İTKO Başkanı Muharrem Karakuş, ‘Büyüklerimize, bizi işimizi öğreten, sevdiren 

ustalarımıza karşı bir görevi yerine getirdik, saygımızı sunduk. Esnaf sanatkarlar içinde 
saygıyı, sevgiyi, dayanışmayı yaşatan bir kesimdir. Biz büyüklerimizden böyle gördük, 
onları onore etmekten büyük keyif aldık’ dedi.

TESK TEŞKİLATTAN

İzmir Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği
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leceğimizi araştırdık. Yerel yönetim-
lerden destek istedik. Üyelerimize 
yönelik finansal destek çalışmaları 
yaptık, Birlik Başkanımız Zekeriya 
Mutlu’ya düşüncelerimizi sunduk. 
Zekeriya başkan da gerek İzmir’de 
gerekse Ankara’da sesimizi en iyi 
şekilde duyurdu. İddia ediyorum ki, 
özellikle basit usülde çalışan meslek-
taşlarımızı rahatlatan hibeler, Halk-
bank kredi destekleri, kira yardımı 
gibi desteklerin hayata geçirilmesinde 
Birlik başkanımızın büyük rolü vardır. 
Bizim de çorbada bir nebze tuzumuz 
oldu ise, ne mutlu bize.’ dedi.

Esnaf terbiyesi
İTKO yöneticilerini kutlayan İESOB 
Başkanı Zekeriya Mutlu ise, düzen-
lenen etkinlik ile esnaf camiasının 
kadirşinaslığının ortaya konulduğunu 
söyledi.

Ekonomik güçlüklerin üst seviyeye 
çıktığı bir dönemde işyeri çalıştırma-
nın önemine değinen Mutlu şunları 
söyledi:  ‘Esnaf teşkilatında uzun 
yıllar emek vermiş, alınteri dökmüş, 
yanında çok sayıda çırak yetiştirmiş, 
ailesinin ve çalışanlarının geçimini 
sağlarken devlete olan vecibelerini 
de yerine getirmiş değerli ustalarımız 
için düzenlenen bu törene katılmak-

tan büyük mutluluk duyuyorum. Zor 
günler geçiriyoruz. Böyle bir dö-
nemde işyeri açmak, çalıştırmak her 
babayiğidin harcı değildir. Buradaki 
ustalarımız yıllarca omuzlarında ağır 
yükü taşıyan, memleketine, çevresi-
ne ve mesleğine faydalı olan, esnaf 

terbiyesi ile nice ustalar yetiştiren 
değerlerimizdir. Böylesine güzel bir 
etkinlikle büyüklerine hak ettikleri 
saygıyı gösteren İTKO Başkanı Mu-
harrem Karakuş’u, oda yöneticilerini 
ve emeği geçen herkesi gönülden 
kutluyorum’
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T
ürkiye Madeni Eşya 
Sanatkârları Federasyonu 
tarafından düzenlenen 
Mesleki İstişare Eğitim ve 

Değerlendirme Toplantısı 06 Kasım 
2021 tarihinde Antalya’ da gerçek-
leştirilmiştir.

kurul toplantıları hakkında yapılan 
sunumun ardından Türkiye Esnaf ve 
Sanatkarları Konfederasyonu Teşkilat 
Müdürü V. İsmail Özsu tarafından 
Esnaf ve Sanatkarlar Odalarının 
çalışma usul ve esasları ile ilgili bilgi 
aktarımı yapılmıştır. Toplantının son 
bölümünde ise katılımcılara iş ve sos-
yal hayatta iletişim eğitimi verilmiştir.

Türkiye Madeni Eşya Sanatkârları 
Federasyonu’na bağlı Oda Başkan-
ları, Oda Yöneticileri ve Oda Genel 
Sekreterlerinin katılımı ile düzenlenen 
Mesleki İstişare Eğitim ve Değer-
lendirme Toplantısında Federasyon 
Başkanı Necdet Heppekcan tara-
fından sektörlerinde faaliyet göste-
ren esnaf ve sanatkârlar ile meslek 
kuruluşlarının yaşamış oldukları 
sorunlar ve bu sorunlara ilişkin çö-
züm önerilerini içeren Federasyonun 
çalışma programı hakkında sunum 
yapılmıştır. Ticaret Bakanlığı, Esnaf, 
Sanatkârlar ve Kooperatifçilik Genel 
Müdürlüğünden Şube Müdürü Ergün 
Ege tarafından Esnaf ve Sanatkar-
lar Bilgi Sistemi (ESBİS) ile genel 

Türkiye Madeni Eşya Sanatkârları Federasyonu

TMESF MESLEKÎ İSTİŞARE, 
EĞİTİM VE DEĞERLENDİRME 
TOPLANTISI YAPILDI

TESK TEŞKİLATTAN
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Rize Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği

R ize Esnaf ve Sanatkârlar Odaları Birliği(RESOB) 2021 yılı Başkanlar Kurul 
Toplantısı Rize merkez ve ilçelerdeki 26 oda başkanıyla birlikte RİDOS Termal 
Otelde Gerçekleştirildi.  

2021 YILI BAŞKANLAR 
KURULU TOPLANTISI 
GERÇEKLEŞTİRİLDİ

Birlik çalışmaları hakkında bilgi veren 
Rize ESOB Başkanı Güven AKSOY, 
“Rize Esnaf Odalar Birliği 2021 yılı 
içerisinde gerek esnaf odaları bir-
lik binamızı, gerekse küçük esnaf 
sanatkârımızın muhasebesinin tu-
tulduğu muhasebe ofisimizi,  gerek 
teknik alt yapı, gerekse düzen ve 
dizayn bakımından çok iyi bir nokta-
ya getirdik. Binamızda bulunan eği-
tim ve toplantı salonumuzun yeniden 
düzenleme ve birliğimize yakışacak 
bir yer olması için çalışma başlattık. 
2021 Ocak ayı başında toplantı sa-
lonumuzu hizmete geçirdik. Esnaf 
Odaları Birliği olarak hedeflediğimiz 
hizmetleri tamamlamış olacağız. 26 

oda başkanımızla birlikte tüm odala-
rımızı günün koşullarına uygun gerek 
teknik yapısını gerekse iç dizaynını 

esnaf sanatkârlara yakışır bir konuma 
getirmek için 2022 yılında var gücü-
müzle çalışacağız.” dedi.

Başkanlar kurulunda il ve ilçelerdeki 
odaların sorunları dile getirildi. 2021 
yılı itibariyle odaların eksikleri tespit 
edildi. 2022 yılında odaların gerek 
fiziki yapısı gerekse program, bilgi-
sayar ve teknik alt yapılarının iyileşti-
rilmesi için gereken çalışmaların ya-
pılması hakkında görüş alışverişinde 
bulunuldu.

Başkan Aksoy “ Başkanlar Kurulu’na 
katılan tüm başkanlarım ve yönetici 
arkadaşlarımın yeni yılını kutlar, yöne-
tim, denetim ve disiplin kurulu adına 
şükranlarımızı sunarım.” diyerek te-
şekkür etti.
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Sivas Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği

Sivas Esnaf ve Sanatkârlar Odaları Birliği tarafından Başkanlar Kurulu İstişare 
Toplantısı yapıldı. 

SESOB, BAŞKANLAR KURULUNU GERÇEKLEŞTİRDİ

SORUNLARIMIZI BİRLİKTE 
ÇÖZÜYORUZ

Amasya Terziköyde bulunan Fimar 
Life Termal Otelde gerçekleştirilen 
toplantıya Esnaf ve Sanatkarlar Oda-
ları Birliğine bağlı merkez ve ilçelerde 
bulunan oda başkanları katıldı.

Saygı duruşu ve istiklal marşının 
okunması ile başlayan Başkanlar 
Kurulu İstişare Toplantısının açılış ko-
nuşmasını yapan Sivas Esob Başkanı 
Beşir Köksal, Covid-19 salgını nede-
niyle esnaf ve sanatkârların iki yıldır 
mağdur olduğunu, alınan kararlar 
sonrasında işyerlerinin kapalı olması 
nedeniyle çok sıkıntı yaşadıklarını 
belirterek; “ Esnaf ve sanatkârlarımız, 
ülkemizde meydana gelen doğal 
afetler ve pandemi den çok etkilendi. 
Bu süreçte esnaf teşkilatı olarak her 

zaman esnafımızın yanında olmaya, 
sorunlarını çözmeye gayret göster-
dik. Genelge doğrultusunda kapanan 
işyerlerine girişimlerimiz ve görüşme-
lerimiz neticesinde Valiliğimiz ve Be-
lediyemizin desteğini sağladık. Kamu 
kurumlarında kiracı olan esnaflarımı-
zın kiraları korusunda ilgili kurumlarla 
görüşerek kiralarında yardımcı olduk.

Halkbankası ile Esnaf ve Sanatkarlar 
Kredi ve Kefalet Kooperatifi aracılığı 
ile kredi desteği sağladık. Zamanı 
gelen borçlarını ödeyemeyen esnaf-
larımız için iki defa kredi borçlarının 
ertelenmesine destek olduk. Esnafla-
rımız bu süreç içerisinde mağdur ol-
duğu için her zaman destek olmaya 
çalıştık. İşyerlerinin açılması ile birlikte 

esnaflarımız normal hayata dönmeye 
başladı. Bu süreçte evine ekmek 
götürmekte zorlanan, sermayesi 
biten, pandemi nedeniyle işyeri kilitli 
kalan esnaflarımıza 50 bin liradan az 
olmamak üzere faizsiz kredi desteği 
sağlanmalıdır” dedi.

Sesob Başkanı Köksal, esnafa yar-
dımcı olan, sorunlarıyla yakından ilgi-
lenen, maddi destek sağlayan sayın 
Vali Salih Ayhan’a, Belediye Başkanı 
sayın Hilmi Bilgine, TESK Genel Baş-
kanı Sayın Bendevi Palandöken’e de 
teşekkür etti. 

Esnaf teşkilatı olarak merkez ve ilçe-
lerde faaliyet gösteren odalarla uyum 
içerisinde çalıştıklarını, talep edilen 
sorunları gerek il düzeyinde gerekse 
de Ankara’da gündeme getirerek çö-
zümü için gayret gösterdiklerini dile 
getiren Sesob Başkanı Köksal, esnaf 
ve sanatkarları ilgilendiren her konu-
da elini taşın altına koymaya gayret 
gösterdiklerini vurguladı.

Sivas Esob Başkanı Köksal, iki yıllık 
süre içerisinde yapılan çalışmalar ve 
faaliyetler hakkında da bilgi verdi.

Toplantının devamında oda başkan-
ları söz alarak ilçelerinde yaşadıkları 
sorunlar, esnafın durumu, odaların 
çalışmaları hakkında  görüş alışveri-
şinde bulundular.  Oda başkanları, 
her zaman esnafın sorunlarıyla ya-
kından ilgilenen Sivas Esnaf ve Sa-
natkarlar Odaları Birliği Başkanı Beşir 
Köksal’a da teşekkür ettiler . 
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Kırşehir Esnaf Odaları Birlik Başkanı Bahamettin Öztürk, esnaflara geriye dönük 
borçlanma hakkı verilmesi gerektiğini söyledi. 

Öztürk, esnafın emeklilik yaşı geldiği 
halde geriye dönük borçlanma hakkı 
beklediğini ve BAĞ-KUR mağduriyeti 
yaşayan esnafların bir çözüm istediğini 
belirtti. Öztürk açıklamasında; “4 Ekim 
2000 tarihinden önce vergi ve oda 
kaydı olup esnaflık yapan ancak BAĞ-
KUR primini yatırmayan esnaflarımız 
için geriye dönük borçlanma hakkı 
getirilerek bu esnaflarımızın mağdu-
riyetinin giderilmesini istiyoruz” dedi. 
Öztürk konuşmasını şöyle sürdürdü; 

“Haftasonu bayram 
demeden çalışıyor”
“SSK’lı çalışanlar için emeklilik prim 
sayısı 7 bin 200 iken esnaf ve sanatkâr 
için bu sayı 9 bin. Arada 5 yıllık bir fark 
var. Esnafımız gecesini gündüzüne 
katıyor. Hafta sonu bayram demeden 
çalışıyor ancak emeklilik için daha uzun 
süre beklemesi gerekiyor. Devletimiz 
büyüktür. Bu mağduriyetleri gidermek 
için gerekli düzenlemeleri yapacaktır” 
diye konuştu. 

Kırşehir Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği

Kırşehir ESOB Başkanı Öztürk: 
“ESNAFA GERİYE DÖNÜK 
BORÇLANMA HAKKI VERİLMELİ” 
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Akhisar Manavlar ve Pazarcılar Esnaf Odası tarafından 
düzenlenen anma ve ödül töreni etkinliğinde pazarcı 
esnafına hizmette bulunanlar ödüllendirildi.

Akhisar Belediyesi Kayalıoğlu Sosyal 
Tesislerinde düzenlenen kahvaltı 
programı ile başlayan etkinlik Cuma 
Pazarı’ndaki ödül töreni ile devam 
etti. Kahvaltı programında konuşan 
Türkiye Sebzeciler Meyveciler ve 
Seyyar Pazarcılar Federasyonu yöne-
tim kurulu üyesi ve Akhisar Pazarcılar 
Odası Başkanı Mustafa Güral  yaptığı 
konuşmada pazarcı esnafına des-
tekte bulunan herkese teşekkürlerini 
iletti.

dıklarını ifade eden Belediye Başkanı 
Besim Dutlulu, “Pazarcılar ve esnaf 
odaları bizim için ayrı bir yerde. Çün-
kü dar ve orta gelirli vatandaşlarımı-
zın ihtiyaçlarını karşıladığı önemli bir 
yer pazaryerleri.  Zor bir meslek icra 
ediyorlar. Sabahın 5’inde tezgah açıp 
bütün gün orada ayakta ve soğukta 
bu işi yapmak kolay değil.

Pazarcı esnafını gelir kapısı olarak 
gören belediyelerin aksine biz her 
zaman onlara nasıl yardımcı oluruz, 
nasıl işlerini kolaylaştırırız bunun der-
dine düştük. Göreve geldiğimizde 
aldığımız ilk karar,  5 sene boyunca 
pazarcı esnafımızdan alınan ücretlere 
hiçbir şekilde zam yapılmayacağı 
yönünde oldu ve bu sözümüzü tut-
tuk. Bu hizmetimiz birçok belediyeye 
de örnek oldu.

Yaşadığımız depremler ve pandemi 
sürecinde esnaflarımız ciddi sıkıntılar 
yaşadı. O günlerde de hemen gerekli 
önlemleri aldık. Pazarcılardan kapalı 
oldukları zaman ücretini almadık. 
Hijyen setleri dağıttık. Maddi ve ma-
nevi her zaman yanlarında olduk. Biz 
bunların hepsini uyumlu çalışan bir 
oda başkanıyla başardık. Bu yüzden 
Mustafa başkana çok teşekkür edi-
yorum. Biz her zaman sizlerin yanın-
da olacağız. Daha iyisini de hep be-
raber yapacağız” ifadelerini kullandı.  

Akhisar Belediyesi ile çok uyumlu ça-
lıştıklarını ifade eden Güral, “Akhisar 
Belediye Başkanımız Besim Dutlulu 
ile çok güzel işler yapıyoruz. Bugüne 
kadar Akhisar Belediyesi’nden içeri 
girip de talepte bulunduğumuz her 
şey yapıldı, bir dediğimiz iki edilmedi. 
Pazarcı esnafımız ve pazara gelen 
tüketiciler adına Akhisar Belediye 
Başkanımız Besim Dutlulu’ya teşek-
kür ediyorum” dedi.

“MADDİ, MANEVİ 
PAZARCI ESNAFIMIZIN 
YANINDA OLMAYA 
DEVAM EDECEĞİZ”
Akhisar’da pazarcı esnafına yaptıkları 
desteklerle Türkiye’deki birçok bele-
diyeye örnek olmanın gururunu yaşa-

Akhisar Manavlar ve Pazarcılar Esnaf Odası

AKHİSAR PAZARCILAR 
ODASINDAN KAHVALTI VE  
ÖDÜL TÖRENİ
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EMA, COVİD-19’A KARŞI  
2 YENİ İLACA ONAY VERDİ

A
vrupa İlaç Ajansı (EMA) 
tarafından yapılan yazılı 
açıklamada, EMA’nın 
İnsan Kullanımı için Tıbbi 

Ürünler Komitesi’nin (CHMP) Co-
vid-19 tedavisi için monoklonal anti-
kor ilacı olan Ronapreve ve Regkiro-
na ilaçlarının kullanımına onay verdiği 
kaydedildi. Açıklamada, monoklonal 
antikor ilaçlarına ilk kez onay verildiği 
belirtilerek, “Ronapreve ve Regkiro-

na, Covid-19 için olumlu görüş alan 
ilk monoklonal antikor ilaçları” ifade-
leri kullanıldı.  

EMA, İsviçreli Roche Register 
GmbH şirketi tarafından geliştirilen 
Ronapreve’nin, ek oksijen gerek-
tirmeyen ve hastalıklarının şiddetli 
hale gelme riski yüksek olan, en az 
40 kilo ağırlığında ve 12 yaşından 
büyük kişilere Covid-19 tedavisi için 
kullanılmasını tavsiye etti. Güney 
Koreli Celltrion Healthcare Macaris-
tan Kft firması tarafından geliştirilen 
Regkirona’nın ise EMA, ilaca ek ok-
sijen gerektirmeyen ve hastalıklarının 
şiddetli hale gelme riski yüksek olan 
Covid-19 hastası yetişkinlerin tedavi-
si için kullanılmasını tavsiye etti. EMA, 
her iki ilaca ilişkin tavsiyelerini yasal-
laşması için Avrupa Komisyonu’na 
göndereceğini kaydetti. 

Avrupa İlaç Ajansı (EMA), ilk kez korona virüs (Covid-19) tedavisi için monoklonal antikor ilacı 
olan Ronapreve ve Regkirona adlı 2 yeni ilacın kullanımına onay verdiğini duyurdu.   

YERLİ AŞI 
TURKOVAC İÇİN 
ACİL KULLANIM 
ONAYINA 
BAŞVURU 
YAPILDI

S
ağlık Bakanı Koca, yerli CO-
VID aşısı TURKOVAC’ın acil 
kullanım onayına başvur-
duğu müjdesini verdi ve “Yıl 

bitmeden yaygın kullanıma girmesi-
ni ümit ediyorum” diye konuştu.

TBMM Plan ve Bütçe Komisyonu’nda 
bakanlığının 2022 yılı bütçe sunu-
munu yapan Bakan Fahrettin Koca, 
özetle şu bilgileri verdi:
Milletimiz için önemli bir müjdeyi 
vermek isterim. Yerli COVID-19 inak-
tif aşımız TURKOVAC acil kullanım 
onayına müracaat etmiştir. Yıl bit-
meden yaygın kullanıma gireceğini 
ümit ediyoruz. Hücreden aşıya kadar 
her aşaması ülkemizde ve ülkemiz 
bilim insanlarınca geliştirilen milli 
aşımızın ülkemize, milletimize ve 
tüm dünyaya hayırlı, uğurlu olmasını 
dilerim.



TESK AJANDA
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ÖRNEK BİR PROJE : 
ORTAK 
KULLANIM TESİSİ 
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alarak iş kalitesini, üretim verimliliğini 
ve kar marjlarını iyileştirmektedir. 
Makinelerin yanı sıra, daha rekabetçi 
olmak isteyen işletmelere ek değer 
sağlayan bir tasarım merkezi ve ta-
mamen bilgisayarlı eğitim merkezi 
bulunmaktadır.

OKT tarafından tahsil edilen ücret-
ler, tesislerin işletme maliyetlerini 
kapsayacak ve böylece bunun yeni 
ekipmana veya örneğin ek personele 
yeniden yatırılabilmesi için küçük bir 
artı sağlanacak şekilde dikkatlice he-
saplanmıştır. OKT herhangi bir şah-
sın veya kuruluşun menfaati için kar 
sağlamaz ve yalnızca odaya kayıtlı 
işletmeler çalışma konusunda katı bir 
politikaya sahiptir.

TESK Genel Başkanı Bendevi Pa-
landöken, Tokat’a gerçekleştirdiği 
ziyarette gezdiği ve  takdirle karşıla-
dığı  OKT’nin ihtiyaç duyulan her yere 
kurulması gerektiğini, örnek bir proje 
olduğunu ifade etti.

Amacı, finansal veya fiziksel sınırla-
maları nedeniyle küçük işletmelerin 
normalde erişemeyecekleri tesis ve 
ekipmanları sağlamaktır. Basitçe 
söylemek gerekirse OKT, bir işlet-
menin atölyesinin bir uzantısını temsil 
eder.

OKT, 2017 yılında uluslararası ve 
Türk uzmanlardan oluşan bir teknik 
yardım ekibinin desteğiyle faaliyete 
geçti. Giderek artan sayıda işletme 
OKT’deki üç atölyeden hem ekip-
man hem de teknik uzmanlık desteği 

O
rtak Kullanım Tesisi (OKT) Tokat’taki büyük ölçekli iş alanları olan mobilya, metal ve 
otomotiv sektörlerini desteklemek amacıyla kurulmuş bir tesistir. Böyle bir tesis fikri, 
Avrupa Birliği ve Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından ortaklaşa yürütülen 
(İPA-1 %75 AB, %25 Türkiye Cumhuriyeti Desteği ile %100 Hibedir) özel bir ortak 

programın sağladığı fonlara başvurup başarılı olan Tokat Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği ve 
Tokat Madeni Sanatkarlar Odası tarafından tasarlandı.



TESK AJANDA

40

KESOB’DA BAŞKAN 
40 OY FARKLA DURMUŞ

Kocaeli Esnaf Ve Sanatkarlar Odaları Birliği olağanüstü kongreye gitti.  Mevcut başkan Kadir 
Durmuş 208 oyla yeniden başkan seçildi

DELEGENİN İLGİSİ 
BÜYÜKTÜ
Genel Başkanı Bendevi Palandöke-
n’in katıldığı  genel kurula  KESOB 
Başkanı Kadir Durmuş, diğer aday 
Minibüsçüler Odası Başkanı Mustafa 
Kurt, Türkiye, Türkiye Fırıncılar Fede-
rasyonu Başkanı Halil İbrahim Balcı, 
Düzce Esnaf ve Sanatkârlar Odaları 
Birliği Başkanı Mustafa Kayıkçı, Sa-
karya Esnaf ve Sanatkarlar Odaları 

Birliği Başkanı Hasan Alişan, Tekir-
dağ Esnaf ve Sanatkârlar Odaları 
Birliği Başkanı Ali Fuat Şeker, Ticaret 
İl Müdürü Veysi Uzunkaya, oda baş-
kanları ve delegeler katıldı

PALANDÖKEN: BAŞKANA 
TEŞEKKÜR EDERİM
Divanda Başkanvekili Kemal Kaya, 
katip üyeler ise Faruk Demir, Şaziye 
Kahrımanlı, Besim Kaçar oldu. TESK 

Genel Başkanı Bendevi Palandöken 
söz alarak “Uzunca bir zamandır 
pandemi sürecinde bütün sektörler 
önemli sıkıntılar yaşadı. Dünyayı sa-
ran bu virüs belasından kurtulduktan 
sonraki süreçte işlerimizin daha iyi 
olacağından hiç şüphemiz yok. Bu-
gün olağanüstü genel kurulun sevk 
ve idaresinde Kocaeli’de sizlerle 
beraber olmaktan mutluyum. Ayrıca 
güzel bir binada sizlerle olmak çok 
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güzel. Belediye başkanımıza; esnaf 
ve sanatkarlara davranışını için sizler 
aracılığıyla teşekkür ediyorum. Ko-
caeli, sanayi ve ticaretin en önemli 
merkezi. Hepiniz güler yüzlüsünüz. İyi 
ki sizler varsınız” dedi.

‘KEŞKE ZAMANINDA 
YAPILSAYDI’

Kahveci esnafının bu süreçte en 
mağdur esnaf olduğunu ifade eden 
Bendevi Palandöken, “Çalışmalarınızı 
görüyoruz. Bugüne kadar yapmış 
olduğumuz çalışmalarda esnaf ve za-
naatkarların sıkıntıların giderilmesi ile 
ilgili önemli bir mesafe kat ettik. Dev-
letin olanakları, esnaf ve zanaatkarla-
rın ahi kültüründen gelmesi nedeniyle 

‘tevekkül Allah’ diyoruz. İnşallah 
bundan sonra kapanma olmaz. Baş-
kanımız Kocaeli’nin sorunlarını her ay 
bana dosyalar halinde sunuyor.

‘YOLUMUZA HENDEKLER 
KAZILDI’
KESOB Başkanı Durmuş konuşması-
nın sonunda “Esnafımızın her zaman 
yanında olduk. Karşılaştıkları sorunları 
bertaraf etmek için var gücümüzle 
çalıştık. Sizlerin karşısına bunun haklı 
gururuyla çıktık. O gün bizlere inanan 
her bir arkadaşımız bugün haklı bir 
gururun birer parçalarıdır. Sizlerle birlik-
te yürürken önümüze çok engel çıktı. 
Ayağımıza çok taşlar takıldı. Yolumuza 
bir anda hendekler kazındı ama bu 
zorlukları hep sizlerle birlikte aştık ve 
bu güzel günlere geldik. Emin olun 
birlikte yürüyeceğimiz çok yolumuz 
var. Esnafın tek çatı altında toplan-
masını sağlayan yer yaptık. Bu hizmet 
Türkiye’de bir ilk. Gelecek dönemde 
yaptıklarımız, yapacaklarımızın teminatı 
olacaktır” diyerek sözlerini tamamladı.
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Kuyumculuk sektöründe yeni 
bir dönem başladı. 

31 Aralık Son Gün!
Gerçek veya tüzel kişi tacirler ile esnaf ve  sanatkârların kuyum ticareti faaliyetlerini; 
yetki belgesinin  verilmesi, yenilenmesi ve iptaline ilişkin usul ve esaslar ile kuyum  
ticaretine ilişkin ilke, kural ve yükümlülükleri; Bakanlık, yetkili  idare ve ilgili diğer kurum ve 
kuruluşların kuyum ticaretine ilişkin  görev, yetki ve sorumluluklarını kapsamaktadır.
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yurt dışındaki öğretim kurumlarından 
mezun olmaları durumunda yukarıda 
(ç) bendinde belirtilen ustalık belgesi 
şartı aranmaz. 

Diğer taraftan; Milli Eğitim Bakanlığı 
Önceki Öğrenmelerin Tanınması, 
Denklik ve Ölçme Değerlendirme 
İşlemleri ile İlgili Usul ve Esaslara 
İlişkin Yönerge’de 09/09/2021 tarihli 
ve 31460254 sayılı Makam Olur’u ile 
değişiklikler yapılmış ve buna göre 
“……… 14/4/2021 tarih ve 31454 
sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan 
Kuyum Ticareti Hakkında Yönetmelik 
hükümlerine göre faaliyet gösterilen 
meslek dallarında, ilgili oda/birlik veya 
resmi kurumlara kayıtlı olduğunu bel-
gelendirenlerden, kapsam tarihinden 
önce en az iki yıl kayıtlı olanlara kal-
falık belgesi, en az beş yıl kayıtlı olan-
lara ise ustalık belgesi, Kanun’un 35 
inci maddesi kapsamında doğrudan 
düzenlenir.” şeklinde değiştirilerek bu 
şartları taşıyanlara doğrudan belge 
alma hakkı tanınmıştır.

Bu çerçevede, Ticaret Bakanlığı İç 
Ticaret Genel Müdürlüğü’nce Kuyum 
Ticareti Bilgi Sistemi 23/09/2021 
tarihi itibarıyla uygulamaya alınmış 
olup, kuyum ticaretiyle iştigal eden 
tüm işletmelerin KTBS üzerinden 
yetki belgesi almak üzere başvuruda 
bulunması gerekmektedir.

Yönetmeliğin yürürlüğe girdiği 
14/04/2021 tarihi itibarıyla faaliyette 
olan kuyum işletmeleri, 31 Aralık 
2021 tarihine kadar faaliyetlerini Yö-
netmeliğe uygun hale getirmek ve 
Yetki Belgesi almakla yükümlüdürler.

Kuyum Ticaretinde Yetki Belgesi 
Dönemi

Yönetmelik ile kuyum ticaretinin yal-
nızca yetki belgesine sahip kuyum 
işletmeleri tarafından yapılabileceği 
düzenlenmiş ve yetki belgesi olmayan 
işletmelerin kuyum ticareti ile iştigal 
etmeleri ve kuyum ticareti ile iştigal 
edildiği izlenimini veren işaret ve ifade-
ler kullanmaları yasaklanmıştır.

Yetki Belgesi, kuyum işletmesinin 
bulunduğu yerdeki ticaret il müdür-
lüğü tarafından Kuyum Ticareti Bilgi 
Sistemi (KTBS) üzerinden verilecek, 
yenilenecek ve iptal edilecektir.

Ayrıca, Yetki belgesi, her bir kuyum 
işletmesi için ayrı ayrı düzenlenecek 
ve devredilemeyecektir.

Yetki Belgesi Verilmesinde Aranan 
Şartlar

Kuyum işletmesine yetki belgesi veri-
lebilmesi için;

a) Meslek odasına kayıtlı olunması,

b) Gelir veya kurumlar vergisi mükel-
lefi olunması ve yetki belgesi başvuru 
tarihi itibarıyla vergi dairesine vadesi 
geçmiş borcunun bulunmaması,

c) Meslek odası ve vergi kayıtların-
daki iştigal konuları arasında kuyum 
ticareti faaliyetinin bulunması,

ç) Kuyumcunun veya kuyum işlet-
mesinin tam zamanlı çalışan en az 
bir personelinin ilgili ustalık belgesine 
sahip olması,

d) Kuyumcuların ise;

1) On sekiz yaşını doldurmuş olması,

2) İflas etmemiş veya iflas etmiş olsa 
bile 9/6/1932 tarihli ve 2004 sayılı 
İcra ve İflas Kanunu hükümlerine 
göre itibarının yerine gelmiş olması,

3) Kasten işlenen suçlardan dolayı 
toplam beş yıldan fazla hapis cezası-
na mahkûm edilmemiş veya devletin 
güvenliğine, anayasal düzene ve bu 
düzenin işleyişine, milli savunmaya ve 
devlet sırlarına karşı suçlar ile casus-
luk, zimmet, irtikâp, rüşvet, hırsızlık, 
dolandırıcılık, sahtecilik, güveni kötü-
ye kullanma, hileli iflas, ihaleye fesat 
karıştırma, edimin ifasına fesat karış-
tırma, suçtan kaynaklanan malvarlığı 
değerlerini aklama, terörizmin finans-
manı, kaçakçılık, haksız mal edinme, 
kumar oynanması için yer ve imkân 
sağlama suçlarından hüküm giyme-
miş veya ticaret ve sanat icrasından 
hükmen yasaklanmamış olması,

gerekir.

Kuyumcuların, ortaöğretim veya 
yükseköğretim kurumlarının kuyum-
culuk faaliyetleriyle ilgili alanlarından 
ya da bunlara denkliği kabul edilen 
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PALANDÖKEN,  
“98 YILLIK ÇINAR 
OLAN CUMHURİYET 
EN BÜYÜK ARMAĞAN”
“Cumhuriyet Sahip Çıkıldıkça Sonsuza Dek Var Olacak”
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gibi “Bir ulus, sımsıkı birbirine bağlı 
olmayı bildikçe, yeryüzünde onu 
dağıtabilecek bir güç düşünülemez.” 
Bu milli bilinçle Cumhuriyet bayramı-
mı coşkuyla ve gururla kutlamak her 
birimizin asli görevlerindendir. Esnaf 
ve sanatkârımız da her zaman her 
koşulda, milletimiz ve devletimizin 
bütünlüğüne karşı duyarlı olmuştur. 
Bizler her zaman demokrasiden yana 
olup, bayrak, vatan ve millet kavram-
larının içini her zaman daha çok ça-
lışarak doldurduğumuz sürece nice 
bayramlara erişeceğiz. Bu duygularla 
Cumhuriyet Bayramımızı bir kez daha 
kutluyor, dünyayı kıskandıran milli 
şuur ve birlik beraberliğimizin sonsu-
za dek sürmesini diliyorum.” Şeklinde 
vurguladı. 

Palandöken, bayrağına vatanına 
cumhuriyetine her zaman sahip çıkan 
esnaf ve sanatkâr camiası adına, 
Cumhuriyetimizin yeni yaşında şanlı 
al bayrağımızı vatandaşlarımıza da-
ğıttı.

C
umhuriyet’in ilan 
edilişinin 98. Yıl-
dönümünde yazılı 
bir mesaj yayınla-
yan TESK Genel 
Başkanı Bendevi 

Palandöken, “Demokrasinin ayrılmaz 
parçası cumhuriyetimizin ilan edi-
lişinin 98. Yıldönümünü tüm esnaf 
ve sanatkâr camiası adına kutluyor, 
başta ulu önder Mustafa Kemal Ata-
türk olmak üzere, silah arkadaşlarını, 
şehitlerimizi, gazilerimizi ve aziz mil-
letimizi saygıyla anıyorum. Cumhuri-
yetimiz nice 98 yıllar görecek, sahip 
çıktığımız sürece sonsuza dek var 
olacaktır” dedi.

EN DEĞERLİ VARLIĞIMIZ 
CUMHURİYET İLELEBET 
YAŞAYACAK”
Atalarımızdan miras, en değerli var-
lığımız olan Cumhuriyetin sahip çıkıl-
dıkça ilelebet yaşayacağını belirten 
Türkiye Esnaf ve Sanatkârlar Kon-
federasyonu (TESK) Genel Başkanı 
Bendevi Palandöken, “Cumhuriye-
timiz bir çınar gibi 98. yaşında. Ata-
larımızdan bizlere miras, demokrasi-
mizin en önemli parçası cumhuriyeti-
mize sahip çıktıkça 98 değil yüzyıllar 
boyu ilelebet yaşayacaktır. Ulu Önder 
Mustafa Kemal Atatürk’ün de dediği 
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Sanatkârlar Konfederasyonu (TESK) 
Genel Başkanı Bendevi Palandöken, 
“Çağdaş, laik, milliyetçi, cumhuri-
yetçi, halkçı, her daim daha ilerisini 
görüp üstün dehasıyla hareket eden 
ve bir milletin kaderini değiştiren Gazi 
Mustafa Kemal Atatürk, tüm dünya-
nın saygı duyduğu ve örnek almaya 
çalıştığı bir liderdir. Onun ilke ve inkı-
laplarından, milletimize ve ülkemize 
sağladığı yeniliklerden, fikirlerinden, 
bizlere bıraktığı cumhuriyetten ve 
onun izinden asla şaşmayacağız. 
Çünkü Atatürk’ün çağdaş ve mede-
ni ilkelerinden şaşmak hem vatana 
ihanet olurken hem de ülkemizi fela-
kete sürükler. Tüm esnaf ve sanatkâr 
camiası olarak, aramızdan yalnızca 
bedenen ayrılan ulu önderimizi saygı 
ve minnetle anıyor, Allah’tan rahmet 
diliyorum” şeklinde mesaj yayınladı.

Cumhuriyetimizin kurucusu 
Atatürk’ün ebediyete intikâl edişinin 
83. yılında tüm yurtta anma törenleri 
düzenlendi, saat tam 9’u 5 geçe 
sirenler çalındı, 1 dakikalık saygı 
duruşu yapıldı.

TESK personeli de TESK binası 
önünde saat 9’u 5 geçe topluca say-
gı duruşunda bulunarak Atatürk’ün 
aziz hatırasını yâd etti.

Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün 83. 
Ölüm yıldönümü sebebiyle yazılı bir 
mesaj yayınlayan TESK Genel Baş-
kanı Bendevi Palandöken, “Fikirlerini 
benimsediğimiz ve yolundan şaşma-
dığımız, tüm dünyanın örnek aldığı, 
cumhuriyetimizin kurucusu Gazi 
Mareşal Mustafa Kemal Atatürk’ü 83. 
ölüm yıldönümünde saygı ve min-
netle anıyoruz. Aramızdan bedenen 
ayrılmış olsa da fikirleri, yaptığı büyük 

devrimler, cumhuriyetimiz sonsuza 
kadar bizimle olacak” dedi.

“DÜNYANIN ÖRNEK 
ALDIĞI BİR LİDERİMİZ 
OLDUĞU İÇİN ŞANSLIYIZ”
Atatürk’ün fikirlerini, kurduğu cum-
huriyeti sonsuza dek yaşatmanın her 
Türk vatandaşının boynunun borcu 
olduğunu hatırlatan Türkiye Esnaf ve 

10 KASIM’DA ATATÜRK 
SAYGIYLA ANILDI
Palandöken,“Ata’nın İzinden Şaşmak Ülkemizi Felakete Sürükler”
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24 Kasım Neden Öğretmenler 
Günü Olarak Kutlanır?

PALANDÖKEN, 
“ÖĞRETMENLERİMİZİN 
HAKKI  
ÖDENMEZ”

Ö
ğretmenler Günü ne-
deniyle yazılı bir mesaj 
yayınlayan Türkiye Esnaf 
ve Sanatkârları Konfe-

derasyonu (TESK) Bendevi Palandö-
ken, “Ailemizden sonra üzerimizde 
en çok emeği olan, bizlere düşün-
meyi, okumayı, yazmayı, paylaşmayı, 
saygıyı, düzeni, sayıları, bazen de 
eğlenmeyi öğreten, bunu yaparken 
üstün bir çaba sarf ederek yolumuzu 
aydınlatan, geleceğimize ışık tutan 
öğretmenlerimizin hakkı ödenmez. 
Özellikle pandemi döneminde evden 
çocuklarına tüm bildiklerini aktarmak 
için gece gündüz elinden gelenin 
fazlasını yaptılar. En çok saygıyı hak 
eden kesim olan öğretmenlerimizin 
değerini Mustafa Kemal Atatürk’ün 
vekil maaşları belirlenirken ‘öğretmen 
maaşlarını geçmesin’ demesinden 
anlayabiliriz. Başta Baş Öğretmen 
Mustafa Kemal Atatürk olmak üzere, 
bizi hayata hazırlarken, geleceğin 
mimarını, ressamını, esnafını, dokto-
runu ya da öğretmenini kendi bilgisi 
ve sevgisiyle inşa eden tüm öğret-
menlerimizin 24 Kasım Öğretmenler 
Günü’nü kutluyorum” dedi.

24 Kasım 1928, Türkiye Cumhuri-
yeti’nin kurucusu Mustafa Kemal 
Atatürk’ün “Millet Mektepleri’nin 
Başöğretmenliği”ni kabul ettiği  
gündür. Bakanlar Kurulu, 
Atatürk’e “Millet Mektepleri Ba-
şöğretmenliği” ünvanını 11 Kasım 
1928’de yaptığı toplantıda vermiş 
ve bu unvan, 24 Kasım’da Millet 
Mektepleri Talimatnamesi’nin 
yayınlanması ile resmileşmişti.

Atatürk’ün 100. doğum yıldönü-
mü olan 1981’de, “başöğretmen” 
olduğu günün ülke çapında Öğ-
retmenler Günü olarak kutlanma-
sına karar verildi.
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PALANDÖKEN  BOLU ESOB BAŞKANI TAHİR GAYRETİ ZİYARET ETTİ
Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu Genel Başkanı  Bendevi PALANDÖKEN İlimizi ziyaret Bolu ESOB Başkanı 
Tahir Gayret’i ziyaret etti. Palandöken, Bolu ESOB Yönetim, Denetim Kurulu ile Birliğe bağlı oda başkanları tarafından 
karşılandı. 

Gerede ilçesinde her yıl geleneksel olarak düzenlenen hayvan ve emtia panayırını da ziyaret eden  Palandöken  panayır 
esnaf ve sanatkârlarıyla da görüştü. Bu ziyarette Bolu Milletvekili Fehmİ KÜPÇÜ İle Bolu ve ülke geneli üzerine derin bir 
hasbıhalleri oldu. Belediye Başkanı  Mustafa ALLAR’la da görüşen Palandöken esnaf ve sanatkârlarımızın sorunlarının 
çözümü için yapılması gerekenleri ifade etti.

Z İ Y A R E T L E R
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Z İ Y A R E T L E R
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TESK ZİYARET

OSTİM Teknik Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Murat Yülek, OSTİM OSB Başkanı  Orhan Aydın ve OSTİM OSB Bölge Müdürü 
Adem Arıcı TESK genel Başkanı Bendevi Palandöken’i makamında ziyaret ettiler.

BTSO’dan TESK’e ZİYARET
Bursa Ticaret ve Sanayii Odası Başkanı İbrahim Burkay TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken’i ziyaret etti

Z İ Y A R E T L E R
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TABA 
KEMER – DERİ 
ATÖLYESİNİN 
SAHİBİ İSMAİL 
SADIÇ’I 
DÜKKANINDA 
ZİYARET
Palandöken TABA Kemer – 
Deri atölyesinin sahibi İsmail 
Sadıç’ı dükkanında ziyaret 
ederek esnafın sorunları üze-
rine sohbet etti, ayakkabı ve 
deri sektörünün durumunu 
yerinde tespit etti.

MESLEĞİNE 
AŞIK BİR 
ESNAF

Palandöken, Bolu Gerede’de 
antikacılık yapan Şeref Çakır’ın 
dükkânını ziyaret ederek antikacılık 
üzerine sohbet etti.

Antikacı Şeref  Çakır, Urfa, Mardin, 
Çankırı ve başka müzelere ürün 
sağlayan, Türkiye’de ilk defa online 
antika müzayedesini başlatan ve 
televizyonlarda yayınlanan dönem 
dizilerine döneme uygun materyaller 
veren, mesleğine aşık bir esnaf.

Çok önemli bir koleksiyona sahip 
olan Çakır’ın dükkânına Türkiye’nin 
her tarafından gelen ziyaretçi geliyor. 
Bu ziyaretçiler Gerede’nin turizmine 
ve ticaret hayatına da önemli katkılar 
sunuyor.

Palandöken, mesleğini lâyıkıyla yapan 
ve çevresine de çok yararlı olan 
antikacı esnafı Şeref Çakır’ı tebrik etti, 
başarılarının devamını diledi.

Z İ Y A R E T L E R
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• “Önceki Öğrenmelerin Tanınması 
ve Denklik Esasları” başlıklı 5’inci 
maddesinin 2’nci fıkrası;
“Bu Yönergeye göre; Bakanlıkça 
veya Bakanlık ile diğer kurum ve ku-
ruluşların iş birliği sonucunda verilmiş 
veya yurt dışından alınmış; diploma, 
öğrenim durum belgesi, MYK Mesle-
ki Yeterlilik Belgesi, öğrenim belgesi, 
yüz yüze eğitimi tamamlama belgesi, 
tasdikname, kurs bitirme belgesi, 
yetki belgesi, sertifika, hizmet belgesi 
ve İŞKUR kurs bitirme belgesi/serti-
fikası önceki öğrenmelerin doğrulan-
ması süreçlerinde değerlendirmeye 
tabi tutulacak belgelerdir.” şeklinde 
değiştirilmiştir. 
Bu maddede yapılan değişiklik İŞ-
KUR kurs bitirme belgelerinin/ser-
tifikalarının da önceki öğrenmelerin 
tanınması süreçlerine dahil edilmesi 
ile gerçekleşmiştir. 

26.03.2017 tarihli Resmi Gazetede 
yer alan 7.maddenin 6.fıkrası; Ustalık 
belgesine sahip olup aynı alanda 
farklı bir daldan ustalık sınavına 
katılmak için Ek-1 Form ile başvu-
ru yapanlar, fark derslerinin teorik 
sınavları ile ustalık beceri sınavına 
alınırlar şeklinde düzenlenmişti ancak 
09/09/2021 tarihli yeni yönergede;

• “Kalfalık ve Ustalık Sınavları” başlıklı 
7’inci maddenin 6’ncı fıkrası;
“Ustalık veya İşyeri Açma belgesine 
sahip olup aynı alanda farklı bir dal-
dan belge almak için Ek-1 Form ile 
başvuru yapanlar, ustalık sınavına 
alınırlar.” şeklinde değiştirilmiştir.
Eski yönergede bu madde de fark 
derslerinin teorik sınavı ile ustalık sına-
vına alınırlar ibaresi varken yeni yönet-
melikte bu ibare yer almamaktadır.

Eski Yönerge de yer alan  “Prim dö-

küm belgesinde mesleğin belgelendi-
rilemediği durumlarda, Ek-1Formdaki 
Hizmet Belgesi bölümünün işyeri 
tarafından doldurulup onaylanması 
halinde beyana göre işlem yapılır.” 
Olarak yer alan  
• “Önceki Öğrenmelere İlişkin Belge-
lerin Değerlendirilmesi” başlıklı 8’inci 
maddenin 3’üncü fıkrası;
“Prim döküm belgesinde meslek ko-
dunun olmaması veya kişinin beyanı 
ile farklılık göstermesi durumunda; a) 
Ek-1 Formdaki Hizmet Belgesi bölü-

M
illi Eğitim Bakanlığı Önceki Öğrenmelerin Tanınması, Denklik ve Ölçme 
Değerlendirme İşlemleri İle İlgili Usul ve Esaslara İlişkin Yönerge’de 09/09/2021 
tarihli ve 31460254 sayılı Makam Olur’u ile aşağıdaki değişiklikler yapılmıştır. 
Buna göre,  

ÖNCEKİ ÖĞRENMELERİN 
TANINMASI, DENKLİK VE ÖLÇME 
DEĞERLENDİRME İŞLEMLERİNDE 
DEĞİŞİKLİK YAPILDI
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münün işyeri tarafından doldurulup 
onaylanması halinde işyerinin beya-
nına göre, b) İşyerinin kapandığını 
Vergi Dairesi veya Sosyal Güvenlik 
Kurumundan belgelendirenlerin ise 
kendi beyanına göre, işlem yapılır.”  
şeklinde değiştirilmiştir.

Eski Yönergede; Bağ-Kur hizmet 
belgesindeki hizmet süresi ile vergi 
dairesinden onaylı vergi mükellefiyet 
belgesindeki hizmet süresinin  farklı  
olması halinde,  Bağ-Kur    hizmet 
belgesindeki  hizmet süresi dikkate 
alınır. Ancak emekli olduktan sonra 
kendi namına iş yeri açanların hizmet 
süresi, vergi dairesinden onaylı vergi 
mükellefiyet belgesine göre hesapla-
nır.  Aynı maddenin 4’üncü fıkrası;
“Bağ-Kur hizmet belgesindeki hizmet 
süresi ile vergi dairesinden onaylı 
vergi mükellefiyet belgesindeki hiz-
met süresi farklı olanlar ile emekli 
olduktan sonra kendi namına iş yeri 
açanların hizmet süresi, vergi da-
iresinden onaylı vergi mükellefiyet 
belgesine göre hesaplanır.” şeklinde 

değiştirilmiştir.

26.03.2017 tarihli Resmi Gazetede 
yer alan eski yönergede; (5) Kanun 
kapsamına alınmadan önce Bakanlık 
ve meslek odaları iş birliğiyle verilmiş 
olan kalfalık ve ustalık belgeleri; ilgili 
meslek odalarından alınacak resmi 
yazı ile doğrulanması halinde Kanu-
nun 35 inci maddesi kapsamında 
dengi belgelerle değiştirilir. Meslek 
odalarının ildeki üst kuruluşları,  kap-
sama alınan meslek dallarında ver-
dikleri belgelerin listelerini, kapsama 
alma tarihini izleyen 30 gün içinde 
il millî eğitim müdürlüğüne gönderir 
halinde yer alıyordu ancak yeni yö-
nergede;
• “Doğrudan Belge Düzenlenecek 
Hâller” başlıklı 13’üncü maddenin 
5’inci fıkrası;
“Kanun kapsamına alınmadan önce; 
a) Bakanlık ve meslek odaları iş bir-
liğiyle verilmiş olan kalfalık ve ustalık 
belgeleri; ilgili meslek odalarından 
alınacak resmi yazı ile doğrulanması 
halinde Kanunun 35 inci maddesi 

kapsamında dengi belgelerle de-
ğiştirilir. Meslek odalarının ildeki üst 
kuruluşları, kapsama alınan meslek 
dallarında verdikleri belgelerin listele-
rini, kapsama alma tarihini izleyen 30 
gün içinde il millî eğitim müdürlüğüne 
gönderir. b) (a) bendi kapsamında 
kalfalık ve ustalık belgesi düzenlen-
meyen ve Kanun kapsamına alınan 
193 sayılı Gelir Vergisi Kanununa 
göre vergiye tabi olmayan üretici 
ve yetiştiricilerin faaliyet gösterdiği 
meslek dalları ile 14/4/2021 tarih 
ve 31454 sayılı Resmî Gazete’de 
yayımlanan Kuyum Ticareti Hakkın-
da Yönetmelik hükümlerine göre 
faaliyet gösterilen meslek dallarında, 
ilgili oda/birlik veya resmi kurumlara 
kayıtlı olduğunu belgelendirenlerden, 
kapsam tarihinden önce en az iki 
yıl kayıtlı olanlara kalfalık belgesi, en 
az beş yıl kayıtlı olanlara ise ustalık 
belgesi Kanunun 35 inci maddesi 
kapsamında doğrudan düzenlenir.” 
şeklinde değiştirilmiştir.
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“Kazancın,  
alınterinin

TESK
TÜRKİYE 
ESNAF VE SANATKÂRLARI 
KONFEDERASYONU

Esnaf ve 
sanatkâr helal 
lokmasını alınteri 
ile kazanır...

B E N D E V İ 
P A L A N D Ö K E N

Genel  Başkan

eseridir”
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TOGG TERSİNE 
BEYİN GÖÇÜNÜ 
ARTIRDI

Yurtdışında çalışan 27 mühendis ülkeye geri döndü 
“C segment sedanla ilgili çalışmalarımıza da başladık” 
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TOGG CEO’su Karakaş, yerli otomo-
bile ilişkin son gelişmeleri aktarırken 
gelinen son nokta hakkında açıkla-
malarda bulundu 

“Fabrikadan fazlasını 
kuruyoruz” 
TOGG CEO’su Gürcan Karakaş, 
‘’Çalışanların yüzde 24’ü kadın, 
bunda hedefimiz yüzde 30 civarında. 
Yüzde 44’ün üzerinde master ve 
doktora tecrübesi olan arkadaşları-
mız var. Övündüğümüz konulardan 
bir tanesi de yurtdışında çalışan 27 
arkadaşımızı ülkemize geri kazan-
dırdık’’ dedi. Karakaş, C segment 
sedanla ilgili çalışmalarında da başla-
dığını duyurdu.  
TOGG CEO’su Gürcan Karakaş’ın 
Uluslararası Otomotiv Mühendisliği 
Konferansı’nın (IAEC) ikinci günün-
de konuştu. Karakaş yerli otomobil 
çalışmaları hakkında bilgi verirken, 
2023’ün ilk çeyreğinde C segmen-
tindeki SUV aracın piyasaya lanse 
edeceğini söyledi. 
 

‘’Yurtdışında çalışan 27 
arkadaşımızı ülkemize 
geri kazandırdık’’ 
Çalışma ekibi hakkında bilgi veren 
TOGG CEO’su Gürcan Karakaş, 
‘’Mobilite ekosistemimizde ihtiyacı-
mız olan yetkinliklerini büyük kısmını 
ortaklarımızla birlikte hayata geçire-
biliyoruz. Sadece Türkiye’den değil, 
konunun uzman ekibini dünyadan 
topladık. Sadece otomotiv dünyasın-
dan değil, farklı alanlardan ve savun-
ma sanayisi tecrübesi olan arkadaş-
lardan oluşturduğumuz bir ekibimiz 
var. Küresel tecrübenin önemine de 
inandığımız için ortalama çalışmamız 
12 yıl, seçtiğimiz arkadaşlarımızın 
da uluslararası tecrübesi var. Çalı-
şanların yüzde 24’ü kadın, bunda 
hedefimiz yüzde 30 civarında. Yüzde 
44’ün üzerinde master ve doktora 
tecrübesi olan arkadaşlarımız var. 
Övündüğümüz konulardan bir tanesi 
de yurtdışında çalışan 27 arkadaşı-

başından itibaren bu konuyu nasıl 
çözeriz diye kafa yorduk. Çözümü; 
dünyanın önde gelen üreticilerden 
bir tanesiyle iş birliği yaparak ve seri 
imalatı yaparken onlarla beraber üre-
time başlayacak şekilde kurgulayarak 
bulduk.’’ 
 

‘’Fabrikadan fazlasını 
kuruyoruz’’ 
Fabrikadan fazlasını kuruduklarını dile 
getiren Karakaş, ‘’Geldiğimiz noktada 
sadece üretim değil, stil tasarımı, ürün 
geliştirimi,  prototip test merkezinin 
bir arada tuttuğumuz, strateji geliştir-
me ve yönetim merkezinin aynı çatı 
altında olduğu ve kullanıcı deneyim 
parkının içinde olduğu bir tesis dü-
şünüyoruz. Bu tesisin Avrupa’nın en 
temiz tesisi olması konusunda özen 
gösteriyoruz’’ ifadelerini kullandı. 
 

‘’Fonksiyon testlerimize 
başladık’’ 
Mühendislikte hangi aşamada olun-
duğu konusunda bilgiler veren Kara-
kaş, ‘’Üç boyutlu modellemelerimizi 
simülasyonlarımızı ve analizlerimiz 
tamamladık. Fonksiyon testlerimi-
ze başladık. Bunun için Türkiye’de 
yaptığımız prototipleri de kullanmaya 
başladık. Bu bize, korona dönemin-
de bize hız kandırdı. Bilgi transferinin 
oluşmasında bizi destekledi. Yavaş 
yavaş bu sürecin içerisinde çarpışma 
testlerimiz ve kış testlerimizle ilerleye-
ceğiz’’ açıklamasında bulundu. 

mızı ülkemize geri kazandırdık. Liste-
lerini bizim belirlediğimiz ve dışarıdan 
hizmet olarak aldığımız 250’ye yakın 
mühendis projelerimizde bize destek 
vermekte. 2022’nin son çeyreğinde 
seri imalata hazır şekilde tesislerimiz 
kurguluyoruz. 2023’ün ilk çeyreğinde 
de C segmentindeki SUV aracımızı 
piyasaya lanse edeceğiz. C segment 
sedanla ilgili çalışmalarında başladığı-
nı söyleyebilirim.’’ şeklinde konuştu.  
TOGG’un hedeflerine değinen Kara-
kaş, ‘’Küresel boyutta faaliyet göste-
rip rekabet edebilecek marka oluş-
turmak. Bunun fikri ve sınai mülkiyet 
hakkına yüzde 100 sahip olmak. 
İkincisi; Türkiye’deki mobilite eko-
sisteminin çekirdeğini oluşturmak. 
İnternet dünyasında oluşturduğumuz 
bu çekirdek sadece Türkiye ile sınırlı 
kalmayacak, kendi kendine gelişecek 
bir sistem. Bunu yaparken tamamen 
yeni nesil teknolojilerin kullanıldığı 
doğuştan elektrikli akıllı bir cihazın 
etrafında geliştirildiği bir yapıdan 
bahsediyoruz’’ diye konuştu.  
Karakaş, batarya konusunda şöyle 
konuştu: ‘’Batarya teknolojisi dediği-
mizde, bataryayı paketlemek anlaşıl-
mamalıdır. Bataryayı herkes bir şe-
kilde paketlemek zorunda. 400-500 
kilogram olan bir paket. Yakınlardan 
bir yerde üretilmesi lazım. Teknolojiye 
sahip olmak istiyorsanız; hücresine, 
hücrenin kimyasına, batarya yönetim 
sistemine ve ısı yönetim sistemine 
sahip olmamız gerekiyor. Yolun 
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Selami Turgut Genç

Esnafın bin yıllık tarihindeki sırlar

ESNAF LOKANTALARININ
(BOL KEPÇE) ÜNVANI
DÜNYAYA YAYILIYOR.. 

OLAYLARIN  GÖRÜNTÜSÜ
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K
orona hastalığı sonra-
sı dükkanını, tezgahını 
çevirmekte zorlanan ve 
devletten devamlı destek 

bekleyen, bankalardan umduğu kre-
diyi alamayan esnaf hakkında yanıltıcı 
beyanlar piyasaya sürülmektedir.

Ne zaman ki, enflasyonun tansiyo-
nu yükselse ve piyasalar fahiş fiyat 
krizine yakalansa, hemen esnaf suç-
lanıyor..

TESK Genel Başkanının da açıkla-
dığı gibi, bir memleketin ekonomik 
kaderi, mal stokçularının deposunda 
aranmalıdır. Tarıma bağlı ilişkilerde 
ürün daha ortaya çıkmadan köylüyü, 
çiftçiyi borçlandıran çıkarcı güçlerin 

sermayesini gariban esnaf mı veriyor 
ki, suçlanıyor?.

İnsanların yüreğinde taşıdığı vicdan, 
makyajla değiştirilecek bir duygu 
değildir. Esnafın özü, sözü birdir, 
kimseyi yanıltmaz.. Acil ve yaşam-
sal sorunlarda çaresizlere “veresiye 
defteri” açan esnafın, yoksulları koru-
yucu önlemler içinde hizmet verdiği 
unutulmamalıdır.

Özlü ve düşündürücü sözlerimizden 
birini hatırlatalım:
“San’at, sırrını bilenler için bir tutam 
otun içinde saklıdır. Bu sırrı bilme-
yenler onu bir dağın altında gizli 
sanırlar..”

Şimdi günümüze dönelim. Geçmiş-
ten beri Esnaf ve Sanatkârlarımızın 
ekonomilerdeki büyük işlevinin sırrını, 
yukardaki düşündürücü sözler doğ-
rulamaktadır.

Yabancılar, esnaf lokantalarında, ta-
baklara “bol kepçeler”le servis edilen 
cömert yemeklerimizin, geleneksel 
lezzetini ülkelerine taşıyor..

Yemek türlerinize bayılıyoruz.. Lokan-
tacı esnafının eli de açık, yüreği de 
açık..” diyorlar..
Halk düşünürümüz Baki, der ki:
“Bir dost vardır, temiz gıda gibidir. 
Sen onu her zaman ararsın..”

Bu deyim, sanki esnafımızı anlatıyor, 
tanımlıyor..

AHİ’lik döneminde “Baklama Ustası” 30 yılda yetişirdi. Mesleği Esnaf •	
olan her kimse, bu süreçlere uygun dönemlerde ustalık payesine 
erişebilirdi..
Bugün bile çıraklık, kalfalık ve ustalık geleneği sürdürülmektedir.•	
Ülkemizde sanayiye geçişi ilk hazırlayan Esnaf ve San’atkârlardır.•	
Bedenin çalışabilmesi için “can” lâzımdır.•	
Ekonomilerin “Nabız atışı” esnafın varlığıyla ölçülür..•	



TESK AJANDA

60

TESK Genel Başkanı Bendevi Palan-
döken, Elazığ Tanıtım Günleri’ni Elazığ 
Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği 
Başkanı Cemil Erdem’le beraber gezdi.  
Elazığ’lı esnaf ve sanatkârların stand-
larını inceleyen Palandöken ustaları  
tebrik etti. Elazığ’ın yöresel ürünlerini 
Ankara’ya taşıyan Elazığ Günleri etkinli-
ği Ankaralların da yoğun ilgisini çekti.

PALANDÖKEN ELAZIĞ 
GÜNLERİNDE
Ankara’da Pandemi nedenyle uzun zamandır 
gerçekleştirilemeyen şehir tanıtım günleri yeniden başladı.
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İçişleri Bakanı  Süleyman Soylu’nun da katıldı-
ğı açılış töreninde kurdele kesen Palandöken, 
Kastomonu’lu ustaların el emeği eserleri inceledi, 
Kastamonu’nun lezzetlerini tattı. TESK Genel Baş-
kan Vekili ve TŞOF Başkanı Fevzi Apaydın da Kas-
tamonu Günlerinde Genel Başkan Palandöken’e 
eşlik ederek standları gezdi.

PALANDÖKEN 
KASTAMONU 
GÜNLERİNE 
KATILDI
TESK Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken, Kastamonu kültürünü, 
sanatını ve lezzetlerini Ankara’ya 
taşıyan Kastamonu Günleri’ne katılarak 
çeşitli temaslarda bulundu.
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Dr. Soner ALTAŞ2 Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Başmüfettişi

TESK MAKALE

Esnaf ve sanatkarlar odası, birlik, federasyon ve Konfederasyon iştiraki olan anonim şirketin, 
kendi paylarını iktisap etmesi3, bir diğer deyişle satın alması mümkündür. Eski Ticaret Kanunu, 
anonim şirketin kendi paylarını ve pay senetlerini iktisap etmesini (edinme, kazanma4) sınırlı 
sayıdaki birkaç istisna haricinde yasaklamış iken, 1 Temmuz 2012 tarihinde yürürlüğe giren 
6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu5 (TTK6), anonim şirketin belirli koşulları yerine getirmek 
kaydıyla kendi paylarını iktisap etmesine izin vermiştir. 

Ancak, şirketin kendi paylarını iktisap 
edebilmesi için bazı şartlar öngörül-
müş ve kurallara uyulmadan yapılan 
iktisapların geçersiz sayılacağı hükme 
bağlanmıştır. İşte bu çalışmada, 
esnaf ve sanatkar meslek kuruluşu 
şirketinin7 kendi paylarını iktisap ede-
bilmesi için uyulması gereken kurallar 
ve süreler üzerinde durulmaktadır. 

2. ESNAF VE SANATKAR 
MESLEK KURULUŞU 
ŞİRKETİNİN KENDİ 
PAYLARINI İKTİSAP 
ETMESİNDE UYULACAK 
GENEL KURALLAR 

TTK’nın 379’uncu maddesinin birinci 
fıkrasına göre, esnaf ve sanatkar 
meslek kuruluşu şirketi, kendi pay-
larını, esas veya çıkarılmış sermaye-
sinin onda birini aşan veya bir işlem 
sonunda aşacak olan miktarda, ivazlı 
olarak iktisap edemez. Bu hüküm, bir 
üçüncü kişinin kendi adına, ancak şir-
ket hesabına iktisap ettiği paylar için 
de geçerlidir. Anılan fıkra bir taraftan 
ivazlı iktisap yasağını koymakta, diğer 
taraftan da yasağı şirketin esas veya 
çıkarılmış sermayesinin yüzde onunu 
aşan iktisap hallerine özgülemektedir. 

Dolayısıyla, TTK’da öngörülen şartla-
ra uymak kaydıyla, esnaf ve sanatkar 
meslek kuruluşu şirketi, esas veya 

çıkarılmış sermayesinin yüzde onuna 
kadar kendi paylarını iktisap edebilir. 
Burada söz konusu olan itibarî de-
ğerdir. Yoksa, yetkilendirmeye bağlı 
“yasak dışı” yüzde on, pazar değeri 
veya borsa değeri olarak anlaşıla-
maz.  Bu orana kadar iktisap edilmiş 
payların elden çıkarılması zorunluluğu 
da bulunmamaktadır. Ancak şirketin 
şartları uygun bulması halinde bu 
payları devretmesine bir engel bulun-
mamaktadır. 

Gelelim temel olan şartlara: Esnaf ve 
sanatkar meslek kuruluşu şirketinin 
esas veya çıkarılmış sermayesi-
nin yüzde onuna kadar olan kendi 
paylarını iktisap edebilmesi için, genel 

ESNAF VE 
SANATKÂR 
MESLEK 
KURULUŞU 
ŞİRKETİNİN 
KENDİ PAYLARINI 
SATIN ALMASI1
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b) İktisap edilen payların sayıları, 
itibarî değerlerinin toplamı ve serma-
yenin ne kadarını temsil ettiği,
c) Bedeli ve ödeme şartları
hakkında yazılı bilgi vermek zorun-
dadır. 

4. ESNAF VE SANATKAR 
MESLEK KURULUŞU 
ŞİRKETİNİN KENDİ 
PAYLARININ % 
10’UNDAN FAZLASINI 
İKTİSAP EDEBİLECEĞİ 
HALLER
TTK’nın 379’uncu maddesinde ön-
görülen ivazlı iktisap yasağı, esnaf ve 
sanatkar meslek kuruluşu şirketinin 
esas veya çıkarılmış sermayesinin 
yüzde onunu aşan iktisap hallerine 
özgülenmiştir. TTK’nın 382’nci mad-
desinde ise bu yasağın istisnalarına 
yer verilmiştir. Anılan maddeye göre; 
esnaf ve sanatkar meslek kuruluşu 
şirketi, 379’uncu madde hükümleri 
ile bağlı olmaksızın;
a) Esas veya çıkarılmış sermayesinin 
azaltılmasına ilişkin 473 ilâ 475 inci 
madde hükümlerini uyguluyorsa,
b) Küllî halefiyet kuralının gereğiyse,
c) Bir kanunî satın alma yükümünden 
doğuyorsa11,
d) Bedellerinin tümü ödenmiş olmak 
şartıyla ve cebrî icradan, bir şirket 
alacağının tahsili amacına yönelik-
se12,
e) Şirket, menkul kıymetler şirketiyse
kendi paylarını iktisap edebilir. Ayrıca, 
TTK’nın 383’üncü maddesine göre, 
esnaf ve sanatkar meslek kuruluşu 
şirketi, bedellerinin tamamı ödenmiş 
olmak şartıyla, kendi paylarını ivazsız 
olarak da iktisap edebilirler. İvazsız 
iktisapta herhangi bir yasak söz 
konusu değildir. Zira, Yasa Koyucu, 
bir şirketin kendi paylarını bağış ve 
vasiyetname yolu ile ivazsız, yani kar-
şılıksız iktisap etmesi halinde yasağa 
bağlı kalmanın doğru olmayacağını 
benimsemiştir. Bu konuda yasanın 
aradığı tek şart ivazsız iktisap edile-

kadar olan kendi paylarını iktisap 
edebilmesi için aradığı koşullardan 
birisi, genel kurulun yönetim kurulunu 
yetkilendirilmesidir. Buna karşılık, 
TTK, genel kuruldan yetki alınması 
zorunluluğuna bir istisna getirmiştir. 
Şöyle ki, esnaf ve sanatkar meslek 
kuruluşu şirketi, yakın ve ciddi bir 
kayıptan kaçınmak için gerekli oldu-
ğu takdirde, kendi paylarını, genel 
kurulun yetkilendirmeye ilişkin kararı 
olmadan da iktisap edebilir. 

Yakın ve ciddi tehlikenin hemen akla 
gelen örnekleri, şirketin, kendi pay-
larını iktisap edememesi durumunda 
borca batık bir kişiden alacağını 
tahsil edilememesi, pay senetlerinin 
borsada anî düşmesi veya düşe-
bilecek durumda bulunması, şirket 
hakimiyetinin başka bir grubun eline 
geçmesi veya geçecek olmasıdır. 
Kanun haklı ve doğru olarak, yakın 
ve ciddi bir kaybın, bir şirketin kendi 
paylarını iktisabının sakıncalarının 
çok üstünde olabileceğini görmüş ve 
bunu önlemek amacıyla istisnaya yer 
vermiştir. Bir anonim şirketin kendi 
paylarını iktisap etmesinden doğabi-
lecek sakıncaların sonuçları zamanla 
ortadan kalkabilir, ancak, hakimiyetin 
başkalarının eline geçmesinden, 
şirketin borsada çökmesinden veya 
büyük bir malvarlığı zararına uğ-
ramasından doğan sonuçlar kalıcı 
olur. Buradaki “yakın” sözcüğü, hem 
doğrudan hem de sonuçlarını hemen 
doğurabilecek kaybı ifade eder. 
“Kayıp” sözcüğü daha geniş olduğu 
için kullanılmış olup zararı da kapsar. 
“Zarar”, borçlar hukuku anlamında 
malvarlığı eksilmesi veya artmanın 
önlenmesi olup, dardır. Kayıp ise 
şirketi, pay sahiplerini, önemli bir 
yatırımı, pazar payını etkileyebilecek 
olumsuz herhangi bir sonuçtur10.

Ancak, payların bu yolla iktisabı 
hâlinde, esnaf ve sanatkar meslek 
kuruluşu şirketinin yönetim kurulu, 
toplanacak ilk genel kurula; 
a) İktisabın sebep ve amacı,

kurulun yönetim kurulunu yetkilendi-
rilmesi şarttır. Genel kurul bu konuda 
başkasını yetkilendiremez.  En çok 
beş yıl için geçerli olacak bu yetkide, 
iktisap edilecek payların itibarî değer 
sayıları belirtilerek toplam itibarî de-
ğerleriyle söz konusu edilecek pay-
lara ödenebilecek bedelin alt ve üst 
sınırının gösterilmesi zorunludur. Her 
izin talebinde yönetim kurulu kanunî 
şartların gerçekleştiğini belirtir8. 

TTK’nın genel kuruldan alınacak yetki 
yanında öngördüğü diğer bir şart 
ise, iktisap edilecek payların bedelleri 
düşüldükten sonra, kalan şirket net 
aktifinin, en az esas veya çıkarılmış 
sermaye ile kanun ve esas sözleşme 
uyarınca dağıtılmasına izin verilmeyen 
yedek akçelerin toplamı kadar ol-
masıdır. Net aktif, şirket sermayesini 
aşan malvarlığı değeridir. Dolayısıyla, 
iktisap edilecek paylar için ödene-
cek bedel çıkarıldıktan sonra, esnaf 
ve sanatkar meslek kuruluşu şirketi 
net aktife sahip bulunmalı ve bu net 
aktifin tutarı, esas sermaye veya 
çıkarılmış sermaye ile “dağıtılmasına 
izin verilmeyen yedek akçeler toplamı 
kadar” olmalıdır. Dağıtılmasına izin 
verilmeyen yedek akçeler, TTK’nın 
519’uncu maddenin üçüncü fıkra-
sında harcama yeri belirtilmiş kanunî 
yedek akçeler, yeniden değerlendir-
me fonu, m.520/f.1’de öngörülen 
çalışanlar ve işçiler yararına yedek 
akçeler ile harcanma yerleri belirlen-
miş yedek akçelerdir9. 

Bu konudaki bir diğer şart da, 
iktisap edilecek payların bedellerinin 
tamamen ödenmiş olmasıdır. Diğer 
bir deyişle, sadece, bedellerinin 
tümü ödenmiş bulunan paylar iktisap 
edilebilir. 
 

3. GENEL KURULUN 
İZNİ ARANMADAN PAY 
İKTİSAP EDİLEBİLECEK 
HALLER
Yasanın,  esnaf ve sanatkar mes-
lek kuruluşu şirketinin esas veya 
çıkarılmış sermayesinin yüzde onuna 
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edebilir. Ayrıca, esnaf ve sanatkar 
meslek kuruluşu şirketi, bedellerinin 
tamamı ödenmiş olmak şartıyla, 
herhangi bir sınırlamaya tabi olmak-
sızın kendi paylarını ivazsız olarak da 
iktisap edebilir. 
 
Ancak, esnaf ve sanatkar meslek 
kuruluşu şirketinin küllî halefiyet kuralı 
ya da kanunî satın alma yükümü ge-
reği veyahut cebrî icradan bir şirket 
alacağının tahsili amacıyla iktisap 
ettiği paylar ile ivazsız elde edilen 
payların esas veya çıkarılmış serma-
yenin yüzde onunu aşması halinde, 
bu payların iktisaplarından itibaren üç 
yıl içinde elden çıkarılmaları gerekir. 
Elden çıkarılmadıkları takdirde, bu 
paylar, sermayenin azaltılması yoluyla 
hemen yok edilir. Esnaf ve sanatkar 
meslek kuruluşu şirketinin esas veya 
çıkarılmış sermayesinin yüzde onunu 
aşmayan payların elden çıkarılması 
ise zorunlu değildir. 

Notlar
Bu çalışmada belirtilen görüşler yazarına 1. 
ait olup, çalıştığı Kurumunu bağlamaz.
Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Başmüfettişi2. 
Çalışmamızın genelinde, şirketin kendi 3. 
paylarını satın alması için, yasal bir tabir 
olan “iktisap etme” tabiri kullanılmıştır. 
Türk Dil Kurumu Büyük Türkçe Sözlük, 4. 
www.tdk.gov.tr
14 Şubat 2011 tarih ve 27846 sayılı 5. 
Resmi Gazete’de yayımlanmıştır.
Çalışmamızda, 13 Ocak 2011 tarihli ve 6. 
6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu için “TTK” 
kısaltması kullanılmıştır. 
Çalışmamızda esnaf ve sanatkarlar odası, 7. 
birlik ve federasyon ve Konfederasyon 
tarafından iştirak edilen anonim şirketler, 
kolaylık sağlaması açısından, kısaca 
“esnaf meslek kuruluşu şirketi” olarak 
anılmıştır.
Türk Ticaret Kanunu Tasarısı ve Adalet 8. 
Komisyonu Raporu, Esas No:1/324, 
TBMM Tutanak Dergisi, Yasama Dönemi: 
23, Yasama Yılı: 2, S.Sayısı: 96, Nr.112 
Türk Ticaret Kanunu Tasarısı ve Adalet 9. 
Komisyonu Raporu 
Türk Ticaret Kanunu Tasarısı ve Adalet 10. 
Komisyonu Raporu 
Özelleştirme Kanunu veya diğer bir kanu-11. 
nun herhangi bir hükmü dolayısıyla iktisap 
edilen paylara dairdir.
Örneğin, şirket bir alacağını tahsil ede-12. 
memiştir; borçlunun elinde şirketin kendi 
payları vardır ve cebri icrada satılmaktadır. 
Bu payların bedellerinin tümü ödenmişse 
şirket bunları cebri icradan iktisap edip 
ihale bedeli ile alacağını mahsup edebilir.
Türk Ticaret Kanunu Tasarısı ve Adalet 13. 
Komisyonu Raporu 

cek payların bedellerinin tamamen 
ödenmiş olmasıdır.

TTK’nın 384’üncü maddesinde ise 
“382 nci maddenin (b) ilâ (d) bentleri 
ve 383 üncü madde hükümlerine 
göre, iktisap edilen paylar, şirket 
için herhangi bir kayba yol açmadan 
devirleri mümkün olur olmaz ve her 
hâlde iktisaplarından itibaren üç yıl 
içinde elden çıkarılırlar; meğerki, şir-
ketin ve yavru şirketin sahip oldukları 
bu payların toplamı şirketin esas veya 
çıkarılmış sermayesinin yüzde onunu 
aşmasın.” hükmüne yer verilmiştir. 

Anılan zorunluluk, 382’nci madde-
sinin (b)-(d) bentlerinde öngörülmüş 
bulunan istisnalar  uyarınca edinilmiş 
bulunan - küllî halefiyet kuralı ya da 
kanunî satın alma yükümü gere-
ği veyahut cebrî icradan bir şirket 
alacağının tahsili amacıyla iktisap edi-
len- paylar ile ivazsız elde edilen pay-
ların, esas veya çıkarılmış sermayenin 
yüzde onunu aşması halinde, aşan 
kısmı için söz konusudur. Bu şekilde 
iktisap edilen paylar için elden çıkar-
ma zorunluluğunun öngörülmesinin 
sebebi, anılan iktisap istisnalarının 
ihtiyaçlardan değil, zorunluluklardan 
kaynaklanmasıdır. Zorunluluğun 
etkisi ortadan kalkınca bunları mu-
hafaza etmek yasağın konulmasını 
gerekli kılan sebeplere aykırı düşer. 
Aynı gerekçe ivazsız iktisaplar için de 
geçerlidir. TTK’nın bu konudaki ilkesi 
şudur: İhtiyaç varsa paylar elde tutul-

malı, aksi halde devredilmelidir13. 

Paylar üç yıl içinde elden çıkarılma-
dığı takdirde, elden çıkarılamayan 
paylar, sermayenin azaltılması yoluyla 
hemen yok edilir. Ancak, önceden de 
belirtildiği üzere, nasıl iktisap edildiği-
ne bakılmaksızın, şirketin esas veya 
çıkarılmış sermayesinin yüzde onunu 
aşmayan payların elden çıkarılması 
zorunlu değildir.

5. ÖZET VE SONUÇ
Esnaf ve sanatkar meslek kuruluşu 
şirketi, esas veya çıkarılmış serma-
yesinin yüzde onuna kadar kendi 
paylarını serbestçe iktisap edebilir. 
Şirketin esas veya çıkarılmış ser-
mayesinin yüzde onuna kadar olan 
kendi paylarını iktisap edebilmesi 
için, genel kurulun yönetim kurulunu 
yetkilendirilmesi şarttır. En çok beş yıl 
için geçerli olacak bu yetkide, iktisap 
edilecek payların itibarî değer sayıları 
belirtilerek toplam itibarî değerleriyle 
söz konusu edilecek paylara öde-
nebilecek bedelin alt ve üst sınırının 
gösterilmesi zorunludur.  Bununla 
birlikte, esas veya çıkarılmış serma-
yesinin azaltılmasına ilişkin hükümler 
uygulanıyorsa; küllî halefiyet kuralının 
gereğiyse; bir kanunî satın alma 
yükümünden doğuyorsa; bedellerinin 
tümü ödenmiş olmak şartıyla ve cebrî 
icradan, bir şirket alacağının tahsili 
amacına yönelikse, esnaf ve sanatkar 
meslek kuruluşu şirketi %10 sınırına 
tabi olmaksızın kendi paylarını iktisap 
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TESK GENEL 
SEKRETERİ  
SİNAN ÖZKAN 
OLDU

S
inan Özkan , 1972 
yılında Kastamonu’da 
doğdu. İlk ve orta 
öğrenimini Kasta-
monu/ Devrekâni 
ilçesinde tamamladı. 
1993 yılında Ankara 

Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakülte-
sinden mezun oldu.

1994 yılında kaymakam adaylığı 
sınavını dönem birincisi olarak ka-
zandı. Kastamonu kaymakam adayı 
olarak atandı. 1995 yılında T.C. İçişleri 
Bakanlığı’nca, İngiliz yönetim siste-
mini incelemek ve dil eğitimi almak 
için, İngiltere’ye gönderildi. Dönü-
şünü müteakip Rize/Pazar ve Bolu/

Dörtdivan ilçelerinde kaymakamlık 
yaptı.1999 yılı sonunda devlet me-
murluğundan istifa etti. 3 yıl süreyle 
Kastamonu’da ticaret ile uğraştı. 2002 
yılında yapılan genel seçimlerde 
Kastamonu Milletvekili olarak seçildi. 
2007 yılına kadar Kastamonu Millet-
vekili sıfatıyla parlamentoda görev 
yaptı. 2008 yılında Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanlığı temsilcisi olarak 
Sosyal Güvenlik Kurumu Yönetim 
Kurulu üyeliğine atandı. 3 Temmuz 
2021 tarihine kadar bu görevi yürüttü. 
2021 yılı Ağustos ayında Genel Sekre-
ter Yardımcısı olarak TESK’te göreve 
başladı.

Evli ve iki çocuk babasıdır.

25 Kasım 2021 tarihli TESK Yönetim Kurulu toplantısında, TESK Genel 
Sekreterliği’ne TESK Genel Sekreter Yardımcısı Sinan Özkan atanmıştır.
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Ü
lkemizde en popüler spor hangisi diye bir araştırma yapılsa sanırım %90’ları geçen 
bir oranda birinci sırayı futbol alacaktır. Milyonlarca TL’lik yatırımların yapıldığı, 
transferlerinden sponsorlarına, yayınlarından stadyumlarına, ürünlerinden 
reklamlarına kadar milyar TL’lere ulaşan bir endüstri olan futbola, halkımızın tutkuyla 

bağlı olduğu bir gerçektir. Ancak aynı gerçeklik, bu kadar ilgiye rağmen Türk futbolunun 
Avrupa’da ve dünyada bir türlü istenilen noktaya gelememiş olması olarak da karşımıza 
çıkmaktadır. Kazanılan başarılar bir elin parmaklarını geçmeyecek kadardır. Ve işte bu yüzden 
tüm futbolseverlerin ve özellikle de Türk futbolunu yönetenlerin şapkayı önüne koyup 
düşünmeleri ve şu soruyu sormaları gerekmektedir; “Biz nerede yanlış yapıyoruz ?”

Türk futboluna yön veren dört büyük 
kulübün mali durumları ortada. Hepsi 
borç batağında yüzüyorlar. Milyarlar-
ca TL’lik bir borçtan bahsediyoruz. 
Neredeyse hepsi de, bu borçlarını 
kapatmak için gelecekteki gelirlerini 
vermek üzere bankalarla anlaşmış 
durumdadırlar. Yani bu kötü durum-
dan çıkabilmeleri en azından yakın 
bir gelecekte pek mümkün görün-
müyor. Peki bu kadar borç yapıldı 
ve Avrupa’da herhangi bir başarı var 
mı? YOK !!!

Milli takıma bakıyorsunuz. Tüm şam-
piyonalar için, daha eleme grupları 
çekildiğinde kendimizi favori olarak 
görüp,  şampiyona finallerine git-
mekten bahsediyoruz. Çoğunda 
gidemediğimiz gibi gittiğimizde da ne 
yazık ki öyle bir havada gidiyoruz ki, 
boyumuzun ölçüsünü çok kötü bir 
şekilde alıp evimize geri dönüyoruz. 
Tıpkı son Avrupa Şampiyonası’nda 
olduğu gibi. Milli takım futbolcuları 
şampiyona öncesinde hemen hemen 
her kanalda reklam filminde oyna-
maktan antrenman bile yapmadan 
gitti sanki. Sponsorlar ve medya 
sayesinde hepsi kendilerini birer 
film yıldızı sandılar ve milli formanın 

o asaletini sahaya yansıtamadılar. 
Çünkü mental ve fiziki olarak şampi-
yonaya kendilerini hazırlayamamışlar-
dı. Hadi Avrupa Şampiyonası büyük 
bir kazaydı diyelim, Dünya Kupası 
elemelerinde yaşanan son Hollanda 
faciası için ne diyebiliriz ? Avrupa 
Şampiyonası finallerine gitmeden 
önce yendiğimiz Hollanda’ya 6-1 
yenilmenin hiçbir açıklaması olamaz. 
Zaten sonunda da beklenen oldu ve 
teknik direktör Şenol Güneş ile yollar 
ayrıldı. Bu çok doğal bir yol ayrımıydı. 
Çünkü çok uzakta değil Hollanda da 
Avrupa Şampiyonası’nda başarısız 

olunca De Boer gitmiş ve yerine Van 
Gaal gelmişti. Futbolun doğasında 
olan şeyler bunlar. Ama şu unutul-
mamalı. Her yenilgiden, her başarı-
sızlıktan sonra gerekli dersler çıkarılıp 
gelecek tasarlanmalıdır. Umarım 
Kuntz tercihi doğru bir tercihtir ve 
başarılı olur. Çünkü hiçbir büyük 
takım teknik direktörlüğü yapmamış 
veya A Milli Takım çalıştırmamış genç 
bir hocaya bu zor görevi vermek, 
hem de fazla yaşamadığı bir ülkede 
vermek büyük bir kumar. Almanya 
U21 Milli takımına tarihinde ikinci 
Avrupa Şampiyonluğu’nu kazandıran 
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Kuntz’un Avrupa’da ve özellikle de 
Almanya’da yaşayan gurbetçi genç 
futbolcularımızı kazandırma potansi-
yelinin olması, A milli takımda da bol 
miktarda olan gurbetçi futbolcuları-
mızla iyi anlaşacağının düşünülmesi 
mantıklı konular. Ama Türkiye gibi 
futbolun tutkuyla yaşandığı bir ülkede 
oluşacak baskıyı kaldırabilecek mi 
çok önemli soru işareti. Umarız ba-
şarılı olur.

Biz yani Türkiye, futbolda nerede 
yanlış yapıyoruz ? Mesela şöyle bir 
düşünelim bakalım. Kaç tane futbol 
kulübümüzün başında, önemli pozis-
yonlarda eski futbolcu ya da sporcu 
var ? Türkiye futbol Federasyonu’nun 
yöneticilerinin kaçı eski futbolcu ? 
Kulüplerde ve federasyonda alt ya-
pılara ne kadar para ayrılıyor ?  Ya-
bancı sınırı konuldu ama sınırdan öte 
yabancı futbolcu transferinde belli 
bir kural konuldu mu ? İkinci lig’deki 
kulüplere yardımlar nasıl ? Avrupa 
Kupaları’na giden kulüplerimize 
başarı ve başarısızlığa göre ödül 
ve ceza konuluyor mu ? Mesela bir 
kulübümüz Avrupa maçına gereksiz 
bir maç gözüyle bakıp yedeklerle 

çıkarak ülke futboluna zarar verdiği 
için bir ceza veriliyor mu ? Ya da her 
tur geçişinde UEFA’nın haricinde TFF 
olarak da bir ödül verilse fena olmaz 
mı ? Milli takım Avrupa ya da Dünya 
Şampiyonası’nın elemelerini geçtiğin-
de ya da maç maç değil de finallerde 
bir başarı kazandığında prim verilse 
daha isabetli bir karar olmaz mı ? Bu 
sorular ve çözümler daha da uzatı-
labilir. 

Tabi tüm bunları yazarken ve dü-
şünürken önümüze bir de başarı 
hikayesi geliyor. Ampute Milli takı-
mımız. Bir defa Dünya üçüncüsü, iki 
defa da Avrupa şampiyonu olan bir 
takım. Omurgasını kahraman gazile-
rimizin oluşturduğu bu takım, sağlıklı 
meslektaşlarının yani profesyonel 
futbolcuların kazandığı paraları ha-
yallerinde bile göremezken yine aynı 
meslektaşların hayal bile edemeye-
ceği başarıları sessiz sakin bir şekilde 
kazanıyorlar. Ne “Bizim Çocuklar” 
diye sloganları yapılıyor, ne adlarına 
şarkılar yapılıp klipleri oynatılıyor ne 
de sponsorlar ve diğer kurumlardan 
gerekli maddi destek sağlanıyor. 
Hem de bu başarıları Türkiye gibi 

fiziksel engelli kişilerin normal yaşam-
larını bile zor şartlarda yaşadıkları bir 
ülkede kazanıyorlar. Hepsini Türk 
milleti olarak alınlarından öpüyoruz.

Bu arada bu yazıdaki amaç profes-
yonel futbolcularımızı yermek değil. 
Sadece bazı gerçekleri hatırlatmak. 
Çünkü ülke futbolunun gidişatı hiç 
iyi değil. Önümüzdeki yıldan itibaren 
Süper Lig şampiyonu dahi Şampi-
yonlar Ligi’ne katılabilmek için ön ele-
me oynamak zorunda kalacak. Artık 
belki de UEFA Avrupa Ligi dahi bizim 
için zor bir lig olup yeni çıkarılan ve 
Avrupa Konferans Ligi olarak isimlen-
dirilen ligde kulüplerimiz yarışacak. 
Bu çok üzücü bir durum.

İnşallah federasyonundan kulüpleri-
ne, futbolu yöneten tüm aktörler bu 
gerçeklerin farkındadırlar ve doğru 
kararlarla Türk futbolunu düzlüğe 
çıkarırlar.

Hepinize sağlıklı ve bol sporlu bir ay 
dilerim… 
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A Milli Takım, Dünya Kupası Elemeleri G Grubu’nda son maçında 
Karadağ deplasmanında boy gösterdi. Milliler maçın 4. dakikasında 
geriye düşmesine karşın Kerem Aktürkoğlu ve Orkun Kökçü’nün 
golleriyle deplasmanda 2-1 kazanarak grubu ikinci sırada tamamladı 
ve Play-Off’lara katılma hakkı kazandı.

‘BİZİM ÇOCUKLAR’ 
PLAY-OFF’A KALDI
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DÜNYANIN EN KÜÇÜK BIÇAKLARINI 
YAPAN, GUİNNESS’E ADAY USTANIN 
GÖZLERİ BOZULDU
Bıçak sanatındaki ustalığı ve yaptığı 1.5 santim uzunluğundaki minik bıçaklarla adından söz 
ettiren “Şirin baba” lakaplı Erdoğan Güzel’in gözleri bozuldu.   

miyle yolumuzu bulduk. Üşüdükten 
sonra soğuğu, yandıktan sonra sıca-
ğı öğrendik. 30 santimden fazla yak-
laşırsan gözünü bozarsın diyenimiz 
olmadı. Şuan o küçük minik bıçakları 
ben mercek altında yaptım. Şuanda 
yaşım dolayısıyla gözümde sarı nokta 
var. Yüzde 50 görme kaybım var” 
dedi. 
 

Gözlerini kaybetme paha-
sına devam ediyor 
Gözleri bozulsa da minik bıçak yap-
maya devam edeceğini kaydeden 
Güzel, şöyle devam etti: 
“Minik bıçakları çok isteyen var. Za-
ten çalışma prensibim ticaretin üze-
rinde. Meraklısıyla koleksiyonculara 
çalışıyorum.  Küçük bıçakları milim 
olarak yapamam da şunu rahatlıkla 
söyleyeyim mercek altında 15-20 
kendimi zorlarsam 10 milimini ya-
parım. Belirli yaş grubundan sonra 
görme bozukluğu başlar. Sıfır araba 
alıyorsun 2-3 sene biniyorsun dör-
dünce sene anahtar vuruyorsun. Ben 
bu arabaya 74 senedir biniyorum. Bu 
sıkıntılar olacak.” 

Sivas’ta 25 yıldır bıçak ustalığı yapan 
geliştirdiği bıçaklar ile ustalığı sanata 
dönüştüren “Şirin baba” lakaplı Er-
doğan Güzel, bu günlerde mesleğini 
devam ettirmesini zorlaştıracak bir 
sağlık problemi yaşıyor. Yaptığı Dün-
yanın en küçük bıçakları ile adından 
söz ettiren ve Guinness Rekorlar ki-
tabına aday olan Güzel’in minik bıçak 
merakı gözlerinin bozulmasına neden 
oldu. Uzun zamandır 1.5 santim 
uzunluğunda bıçaklar üreten Güzel, 
yüzde 50 oranda görme yetisini kay-
betti. Bıçak sanatına aşık olan Güzel, 
görme yetisini tamamen kaybetme 
riskine rağmen mesleğini icra etmek-
ten vazgeçmiyor. 1.5 santimlik kendi 
rekorunu kırıp 1 santim uzunlukta 
bıçaklar üretmeyi planlıyor. 

Guinness’e aday 
Yaptığı küçük bıçaklarla Guinness’e 
aday olduğunu hatırlatan Güzel, 
“25 senedir bu işi yapıyorum. Ben 
Türkiye’nin en küçük bıçağını yaptım. 
Sahnede yaptım. Bunu şampiyon 
olmak, birinci olmak veya ödül ka-
zanmak için yapmadım. Genç jene-
rasyona farkındalık oluşturmak için 
minik bıçaklar yaptım. Durgun suya 
taş attım” dedi. 
 

Uyaran olmadı, yüzde 50 
görme yetisini kaybetti 
Güzel, gözleri konusunda kimsenin 
kendisini uyarmadığını belirterek, 
“Bizler sizler gibi şanslı değildik. 
Bizler hayatı deneme yanılma yönte-
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Balıkçılar Hamsi Tuzlamak İçin Son Günlerdeki Hamsi Bolluğunu Son Fırsat Olarak 
Değerlendiriyor  

HAMSİ VATANDAŞIN DA 
BALIKÇININ DA YÜZÜNÜ 
GÜLDÜRÜYOR  

Karadeniz’de bu sezon son yılların en 
bereketli avı yaşanırken, fiyatı 10-15 
TL arasında satılan hamsi vatandaşın 
ve balıkçının yüzünü güldürüyor.   

Denizlerde av yasağının 1 Eylül’de 
kalkmasının ardından Karadeniz’e 
açılan teknelerin bol istavrit ile limana 
dönmesiyle başlayan sezon hamsi 
avı ile devam ediyor. Son günlerde 
bol miktarda avlanılan ve fiyatı 10-
15 TL arasında değişen hamsi hem 
vatandaşın hem de balıkçının yüzünü 
güldürüyor. Bu sezon istenilen pala-
mut avının yaşanmaması nedeniyle 
vatandaşlar hamsiye yönelirken, 
Trabzon Moloz mevkiindeki balıkçı 
tezgahlarında istavrit 20 TL, mezgit 
ise 15 TL’den satılıyor. 

Balıkçı esnafından Yakup Bektaşoğ-
lu, hamsinin bol şekilde tezgahları 

süslediğini belirterek, “Hamsi bol 

geliyor. Vatandaş yiyebilir. Ama her 

an hamsi gidebilir. Tuzlamak veya 

dolaba koymak isteyenler buyursun-

lar gelsinler. Hamsi son dönemlerini 

yaşıyor öyle gözüküyor. Vatandaşlar 
hamsiye daha çok rağbet gösteriyor. 
Şuanda fiyatı 10-15 TL arasında 
değişiyor” dedi. 

Balıkçı Mehmetcan Örseloğlu ise bu 
sene beklenilenin üzerinde bir hamsi 
olduğunu dile getirerek “Fiyatlar uy-
gun, balık güzel vatandaşın talebi de 
iyi. İnşallah böyle devam eder. Bizde 
hem taleplere karşılık vermiş oluruz 
hem de bol bol satmış oluruz. Pala-
mutta beklenen olmadı ama inşallah 
yerini hamsiye bıraktı. Bu sene sezon 
istavrit ile başladı şuan Aralık ayına 
doğru gidiyoruz balık kendini hiç 
kesmedi. Bu denizin bol ve bereketli 
olduğuna işarettir. Bu şekilde giderse 
hayırlısıyla güzel bir sezon geçirmiş 
olacağız. Şuanda hamsi gerçekten 
çok ucuz. Hamsi vatandaşları ve tez-
gahları güldürüyor” ifadelerini kullandı. 
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M
illi yüzücümüz Viktoria Zeynep 
Güneş ülkemizi temsil ettiği 
Rusya’nın Kazan şehrine düzen-
lenen Avrupa Kısa Kulvar Yüzme 

Şampiyonası’nda 400 metre bireysel karışık 
kategorisinde altın madalya kazanarak ülkemizi 
gururlandırdı.

Kazandığı altın madalya ile Türkiye’ye, büyükler-
deki ilk Avrupa Şampiyonluğunu 4.30.45’lik dere-
cesiyle getirdi. 

Ay-yıldızlı bayrağımızı dalgalandıran ve İstiklal Mar-
şımızı dünyaya dinleten Milli Yüzücümü Viktoria 
Zeynep Güneş’i canı-ı gönülden tebrik ediyoruz.

RUSYA’DAN AVRUPA 
ŞAMPİYONLUĞU İLE 
DÖNDÜK
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AHİLİK NEDİR?1

Serkan PEKGÖZ2

Ahîlik, Ahî Evren Hâce Nasirü’d-din Mahmud’un (1171-1261) kurucusu olarak bilindiği, XIII.
Yy’da Anadolu’da görülen ve Osmanlı Devleti’nin kurulmasında payı olan dinî ve içtimaî bir 
teşkilattır. 
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M
etedolojik olarak, ön-
celikle Ahî kelimesinin 
etimolojisine değinme-
ye, devamında termino-

lojik olarak neyi ifade etmekte oldu-
ğunu izah etmeye çalışalım. Ahîlik, 
ilk dönem fütüvvetnâmelerinde, 
daha ziyade ehl-i fütüvvet, olarak 
ifade edilmektedir3. “Ahî” kelimesinin 
Arapça kardeşim demek olduğu 
ve Türkçe “Akı”4 kelimesiyle ilişkisi 
üzerinde durulmaktadır5. Gölpınarlı, 
Melâmilerde “filanın ihvanından” diye 
yine kardeşlikten6 dem vurulmasını 
ve Melamilik-fütüvvet bağı dolayısıyla 
kelimenin etimolojik olarak anlamı-
nın devamlılığını zikreder7. Çağatay 
ise Ahîliği, Anadolu’da Türkler’in 
Bizans Loncalarına karşı kurduğu 
bir teşkilat olarak görmesi ve Ana-
dolu Ahîliğinden bahsederken, “Akı” 
kelimesini “Ahî” kelimesinin kökeni 
olarak göstermektedir8. Yalnız “Ahî” 
kelimesi Asurca “ahum” kelimesiyle9, 
İbranice “חא” kelimesiyle yine kardeş 
anlamını taşımaktadır10. “Taeschner 
uhuvvet kelimesinden yola çıkarak 
Ahîliğin kökenini Basra’daki İhvan 
us-Sefa ile başlatır.”11 Bayram’da, 
Ahî Evren’nin İhvan us-Sefa risale-
lerinden etkilenerek onlardan geniş 
ölçüde faydalandığını ifade eder12. 
Bayram, diğer bir eserinde ise Ahî 
Evren’nin hocası Evhadü’d-Din 
Kirmanî’nin İhvan us-Sefa felsefî 
okulunun etkisiyle yetişen bir şair ve 
hakîm olduğundan bahseder13.

Ahî kelimesinin görüldüğü üzere tek 
bir dile mâletmek, onun himayesine 
vermek doğru olmayacaktır. Ahî 
kelimesini semitik dil ailesi gibi geniş 
yelpazeye sürerek hatta Sümerce 
bağlantısı üzerinde durarak etimolojik 
hinterlandının bıraktığı medeniyet iz-
leri üzeinde durmak daha doğrudur. 

AHİLİK-FÜTÜVVET 
İLİŞKİSİ 
 “Fütüvvet düşüncesinin etkisi altında 
gelişmiş bir hareket olan Ahîlik, es-
naflıktan eğitime, siyasetten savaşa 

lir. Bunun yanında, fütüvvet bir tasav-
vuf kurumu gibi başlamıştır16. Hicri II. 
Asrın sonlarında fütüvvet bu noktada 
İran kültürünün ağırlığını taşıyan bir 
kavram olarak görülmektedir. İran’da 
fütüvvet “cevanmerdî” olarak ifade 
edilmekte ve Zerdüştlük’ün etkisi de 
görülmektedir17. Bu tabii bir durum-
dur zira Selçuklular, İran’a geldikle-
rinde İslamiyet Zerdüşlük’le mücade-
le halindeydi18. 

3. Devre (Teşkilatlanma)
Nasır Lidinillah (1180-1225), fütüvveti 
resmi bir devlet kurumu haline geti-
rerek, fütüvvet oluşumunu teşkilatlı 
bir vazifeye getirdi19. Nasır Lidinillah 
siyasi ve dini otoritesini güçlendirmek 
adına, fütüvveti yeni bir güç olarak 
kullanmış20, fütüvvet kurumunu on iki 
imamın21 adına nispeten on iki kısma 
ayırmış ve her birinin başına reis ata-
yarak, reisleri de kendisine bağlamış-
tır. Bu tutumuyla halifelik otoritesini 
sağlamlaştırmak istemiştir22. Fütüv-
vetin teşkilatlanma döneminde Nasır 
Lidinillah (1180-1225) hiçbir zaman 
için cihad mefhumunu düşünmemiş, 
sadece kendi siyasi otoritesini güç-
lendirmeyi hedeflemiştir.

4. Devre (Anadolu Ahîliği)
“Anadolu Selçukluları ve Osmanlılar 
döneminde Türk kültürünün ürünü 

kadar geniş bir faaliyet alanına sahîp, 
Anadolu Türklerine özgü bir oluşum-
dur.”14 

Fütüvvet, Arapça bir kelimedir. Cö-
mertlik, yiğitlik, delikanlılık, gözü pek 
gibi anlamlara gelen “fetâ” kelime-
sinden türemiştir. Hicri ikinci asrın 
sonlarında tasavvuf içerisinde de yer 
alan fütüvvetin, aynı zamanda Allah 
yolunda nefsini hâkir tutmak gibi 
anlamlar da kazanmaktadır15. 

“Fütüvvet kavramının tarihi gelişimini 
ve evrimini iyi anlayabilmek ve takip 
edebilmek için, dört evreye ayırabi-
liriz. 

1. Devre (Primitif Etkiler)
Cahîliye devrinde Arap toplumundaki 
fetâ tipi, bu evrenin ilk adımıdır ve 
ilkel evresi olarak nitelendirebiliriz. 
İlkellikten kasıt feta ifadesinin henüz 
kavram boyutuna, yükselemeyerek 
ıstılahi bir boyut kazanmamış olma-
sıdır. Henüz feta, mürüvvet, isar gibi 
kavramlardan sıyrılamamış ve zihni 
farkındalığı henüz oluşmadığından, 
fiili farklılığa dönüşmesinden bahsedi-
lememektedir.

2. Devre (Tasavvuftan Ayrılış)
Bu evre, islami dönem fityan anlayı-
şının sufilikle birleşerek tasavvufi bir 
nitelik kazanması olarak ifade edilebi-
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bir devamlılık olarak görmek ve birin-
den ötekine geçişin nasıl meydana 
geldiğini iyi belirlemek gerekir”24.

ANADOLU AHİLİĞİ
Fütüvvet Teşkilatı’ndan bahsederken 
iki önemli bölge üzerinde durmak 
gerekmektedir. Bunlardan birincisi 
İslâm’dan önceki Arabistan coğrafya-
sı, ikincisi de antik kültür çevresidir. 
Anadolu Ahîliği25 için ise bunu söy-
lemek güçtür şöyle ki, Anadolu’da 
artık Ahîlik bir tasavvufî, dini topluluk 
olmaktan sıyrılmakta, -yine de ahlaki 
normlar açısından bunu taşımaktadır- 
ama ticari yönüyle ön plana çıkan 
sivil toplum örgütü ve nev-i şahsına 
münhasır ruhu olan teşkilat olarak 
görünmektedir. 

Simon de Saint Quentin’in “Histoire 
des Tartares” de 1245-1248 yılında 
Anadolu hakkındaki izlenimlerinden 
bahsederken gâyet müreffeh bir 
toplum, servet ve güç sahîbi bir Sel-
çuklu devleti görmekte hatta “Turqu-

olup, esnaf ve sanatkarlarla bütünle-
şerek yine sûfi kurum özelliğini koru-
yan, mesleki teşekkül olarak Ahîlik, 
denilen fütüvvet şeklidir.”23 Burada 
Ahîlik ile Fütüvvet ayrımının en be-
lirgin özelliği olan Ahîlerin iş tutması 

gerekirken, fütüvvet ehlinin böyle bir 
durumu olmamasına dikkat etmek 
gerekmektedir. Bu noktadan sonra 
da esnaf kesimiyle kaynaşarak mes-
leki bir mahîyet olan Ahîlik kurumuna 
dönüşmesine kadar uzanan süreci 

TESK MAKALE
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1245) sefahat hayatını, zülüm ve 
adaletsizliğini dile getirerek özellikle 
Türkmenler arasında anlatmasıdır. 
Baba İshak’ın anlattığı zulüm ve ada-
letsizlikler hiç şüphe yok ki, Ahîlerin 
maruz kaldığı zulüm, işkence ve 
haksızlıklar ve Harzemli Türkmen 
askerlerinin ülke dışına sürülmelerini 
mevzu edinen hadiselerdir34.

Moğolların 1243 yılında Anadolu 
Selçukluları Devleti’ni hakimiyet-
leri altına almalarından sonra, bu 
alandaki çalışmaların tamamen yok 
edildiği gözlenmektedir. Bu dönem-
de Selçuklu ümerasından Pervane 
Muinüddin Süleyman, Vezir Taceddin 
Mu’tez, Sahîp Ata Fahrüddin Ali ve 
Nuruddin Caca’nın Orta Anadolu’da 
Ahî ve Türkmen çevreler üzerindeki 
ağır siyasî ve fikrî baskıları birçok vila-
yetlerde gerçekleştirdikleri katliamlar 
sonucu Ahî ve Türkmen çevreler 
büyük kalabalıklar halinde uc bölge-
lere göç etmek zorunda kaldılar. Bu 
emirler sultandan aldıkları bir fermana 
istinaden Ahî ve Türkmen çevrelerin 
ellerindeki işyerleri medrese, tekke ve 
zaviyeleri müsâdere ediyorlardı35.

Ahîliğin bozulma sürecine diğer bir 
etki de Hurufiliğin etkisidir. Hurufiliğin 
savunucusu Nesimi’nin (ö. 1417) 

ie Regnum” (Türkiye Krallığı) ibaresini 
kullanmaktadır26. Ancak, Simon’dan 
sadece on yıl sonra gelen İbn Sa’îd, 
köhne vaziyette tarım arâzileri gör-
mektedir27. Şahısların ifadelerinin 
arka planında hususî düşünceleri 
yanında, onları yetiştiren ictimaî bilin-
cinde üzerinde durmak gerekir. Ba-
tının doğuya bakışında “Binber Gece 
Masalları”28 nın rolü; Doğunun batıya 
bakışında ise “Vahşi Batı” algısı, 
güçlükle islamlaşma, dini hususlar-
da az sayıda yetkin kişi yetiştirme 
söz konusudur. Bu gibi mevcutlar 
hatırlandığında toplumun aksiyona 
bir reaksiyon göstererek ona gardını 
alması ya da tarafına çekmesi söz 
konusudur. Bu minvalde Anadolu 
Fütüvvet gibi bir kurumu tarafına 
çekerek, kendine has bir kuruma 
evirmeyi sağlayabilmiştir.

AHİLİK BİR TARİKAT 
MIDIR?
Fütüvvet/Ahîlik bu şekilde dolaylı 
olarak tasavvufa bağlanabilir ancak 
İnalcık’ın ifade ettiği gibi “Hz. Ali’ye 
(ö. 661) nispet edilerek tamamiyle 
İslâmî bir karakter kazanmıştır. Bu 
yüzden yanlış olarak Fütüvvet-Ahîlik, 
bir çeşit tarikat gibi algılanmıştır.”29 
Ahîlik, sahîp olduğu tasavvufi fütüv-
vet idealine rağmen, klasik tarikat 
örgütlenmesinden farklılık arz eder. 
Ahîliğin bu farklı örgütlenişi, Ahîlerin 
dinî-tasavvufî tarikatlara mensup 
olmalarına imkân tanımıştır. Böylece 
Mevlevilik, Rifailik, Halvetilik, Bek-
taşilik, Zeynîlik, Melâmetiyye gibi 
tarikatlar ile Ahîlerin doğrudan ilişkileri 
olmuştur30.

Fütüvvet konusunda eser veren ilk 
sûfî olan Sülemi (ö.1021). Kitâbü’l 
Fütüvve adlı eserinde fütüvvetle 
tasavvuf arasında güçlü bir bağın 
olduğunu dile getirmiş, fütüvvete 
dair âdâb, ahlâk ve niteliklerin aynı 
zamanda bir sûfîde de bulunduğunu 
söylemiştir31.

Tasavvufla, fütüvvetin ayrımı nokta-
sında Sühreverdi de yer almaktadır. 

Fütüvvetnâmeyi aslî unsurlarıyla or-
taya koyarken, resmi fütüvvetnâme 
olarak nitelenebilecek hâle taşımıştır. 
Devamında tasavvuf kitabı olan 
Avarif-ül Mearif’i kaleme almıştır. 
Dolayısıyla birinin ayrımını yapıp hat-
tını belirlerken, diğerinin farklılıklarını 
ortaya çıkarmıştır.

Ahmet Yaşar Ocak, Türkistan ve 
Ortadoğu’da pek çok sûfî teşekkülü 
etkileyen Melâmetiyye cereyanının, 
fütüvvetle iç içe geliştiğini vurgular. 
Bu Melâmetî sûfîlerin hem ehl-i fütüv-
vet hem de esnaf kesimine mensup 
olduklarına dikkat çekerek, teşkilâtlı 
fütüvvetin içtimai zemininin oluşabil-
mesi için Melâmetiyye’nin gerekliliği 
üzerinde durur32.

AHİLİĞİN BOZULMA 
SÜRECİ
Bozulma sürecinin tarihi çizgisi, II. 
Gıyaseddin Keyhüsrev’in tahta ge-
çerek, Ahîliğin en büyük hamisi olan 
babası Alaaddin Keykubad’ı öldürt-
mesi sebebiyle Ahîlerin kendisine 
karşı bir tavır takınmalarına sebep 
olmasdır33. Bozulma sürecindeki 
belki de en etkili hadise, Baba İshak 
hadisesidir. II. Gıyaseddin’in (1237- 
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DEĞERLENDİRME
Büyük şahsiyetleri, dönemler zûhûra 
getirmektedir. Osmanlı’nın klasik 
çağına damgasını vuran Kanuni, Baki 
ve Sinan’ın aynı yüzyılın müsafirleri 
olması gibi. Anadolu Selçuklu Devleti 
de yaklaşık iki asırlık serencâmında 
Selçuklu Medeniyetini meydana 
getiren Mevlâna, Yunus Emre, Hacı 
Bektaş, Konevî ve Ahî Evran da ya-
kın dönemin sîmâlarıdır. İşte böyle 
bir dönemde Ahîlik müessesesinin 
teşekkül etmesi, akabinde Selçuklu-
ların müesseseye olan himayesi ve 
Osmanlı’nın hareket güçlerinden biri 
olması düşünüldüğünde Ahî Evran 
özelinde Ahîlerin önemi daha iyi anla-
şılmaktadır.

Ahîlik hakkında hatırı sayılır miktarda 
araştırma yapılagelmiştir. Herkes ilgi 
alanı neticesinde konuya eğilmek-
tedir ancak kanaatimize göre, hâla 
tam olarak nüfuz edilmemiş ve “bir 

Bursa’ya gelerek I. Murat ile görüş-
mesi 1386-1387 tarihlerine rastlar. 
Bu tarihte İbn Batuta’nın Anadolu’ya 
gelişinden yaklaşık olarak 50-55 
yıl kadar sonradır36. İbn Batuta’nın 
geldiği dönemde gayet ananele-
rine bağlı bir teşkilat olan Ahîlik, 
Nesimi’nin geldiği tarihlerde ise artık 
asli yapısından kısmen uzaklaşmaya 
başlamaktadır.

XVI. yy.’da Anadolu’da takibata 
uğrayan Rafızî olarak adlandırılan 
gruplar arasında Ahîlik ve Hurufilik’de 
vardı37. Bunlar bu dönemde Bektaşi-
lik içinde erimişlerdir38.

Bozuluş sürecinde diğer bir nokta 
da Ahîliğin temel dayanakları olan 
fütüvvetnâmelerin apokrif hâle 
gelmesidir. Birincil kaynaklar olan 
fütüvvetnâmelere XV. Ve XVI. Yy’dan 
sonra Şîî unsurların eklenmesi muh-
tevasını değiştirmiş ve temelini sars-
mıştır.39 
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kavramı XV. Asırdan sonra anlam kazana-
rak yaygın hâle gelmiştir. Ancak Anadolu 
Ahîliği yerine dönemi daha iyi ifade eden 
kavram üzerinde durmak tezin mAhîyetini 
aşacağından burada genel hitâba uyul-
muştur. Bkz. Baykara, T., “Türkiye Sel-
çuklu Döneminde Toplum ve Ekonomi”, 
Türkler, C:7 , s.327.
Simon de Saint Quentin, Bir Keşiş’in 26. 
Anılarında Tatarlar ve Anadolu, Alanya, 
2006, s.49-50. 
Peacock, A.C.S., Yıldız, S.N., Anadolu 27. 
Selçukluları Orta Çağ Ortadoğusu’nda 
Saray ve Toplum, İstanbul, 2017, s.14.
Oktar, S.Ü., “Masalların Politik İşlevi: 28. 
Binbir Gece Masalları Örneği”, Beytulhik-
me An International Journal of Philosophy, 
2016, C:6, S.2, s.205-226; Batının do-
ğuyu toz-pembe görmesi zamanla yerini 
nefret ve kine bıraktığı da unutulmamalıdır. 
Bkz. Çaycı, A., Oryantalizm Oksidentalizm 
ve Sanat, s.73-78.
İnalcık, H., Doğu Batı Makaleler II, Ankara, 29. 
2008, s.89.
Sarıkaya, S., “Osmanlı Devleti’nin İlk 30. 
Asırlarında Toplumun Dini Yapısına Ahîlik 
Açısından Bir Bakış Denemesi”, S.Ü. 
İlahîyat Fakültesi Dergisi, S:6, Konya, 
1999, s.53.  
Tek, A., “Nişâbur Mektebi”, Ahî Ansiklope-31. 
disi, Ankara, 2016, C:2, s.175-176.
Ocak, A.Y., agm., s.262; O, halk içinde 32. 
Hakk ile beraberdir, yani Melâmetî bir 
tavra sAhîptir. Melâmet, fütüvvet ideolojisi-
nin pratiğe yansıyan boyutunu teşkil eder 
ve “kişinin helal kazanması, elinin emeğini 
yemesi”, ilkesiyle Ahîlikte vazgeçilmez bir 
yere sAhîptir. Sarıkaya, S., agm., s.55.
Kendisinden önceki üç sultan tahta 33. 
geçince Halife Nasır Lidinillah’a elçiler 
göndererek ona bağlılıklarını bildirdikleri, 
Fütüvvet şalvarı giyip şed bağladıkları 
halde, II. Gıyaseddin Keyhüsrev bunu yap-
ma ihtiyacı duymamıştır. Bkz. Bayram, M., 
“Baba İshak Harekatının Gerçek Sebebi 
ve Ahî Evren İle İlgisi”, Diyanet Dergisi, 
Mart-Nisan 1979, C:18, S:2, s.72-73.
Aşıkpaşa, Garipnâme, (Haz. Kemal Ya-34. 
vuz), İstanbul, 2000, s.9.
Bayram, M., agm.,2002, s.383.35. 
Şıhıyeva, S., “Hurufilik Edebiyatı ve Ta-36. 
rihinde Ahîlikle Kesişen Makamlar”,1.
Uluslararası Ahîlik Kültürü ve Kırşehir 
Sempozyumu, Kırşehir, 2008, s.1014.
Gölpınarlı, age., s.35.37. 
Şıhıyeva, S., age., s.1025.38. 
Sarıkaya, M. S., Alevî ve Bektaşiliğin 39. 
Ahîlikle İlişkisi – Fütüvvetnâmelere Göre-, 
İslamiyat (Alevilik Özel Sayısı), Ankara, 
2003, C:6, S:3, s.2 ; Burada şu hususun-
da altı çizilmelidir. Atsız, Togan’dan nakille 
“Fatih zamanına kadar Türkiye’de yaşayan 
Çağatay Hanlığının (ve bunun sonucu olan 
manevî Türk birliğinin), Mısır ve Suriye 
müverrihleri tarafından yapılan propagan-
da ile kaybolduğunu ve yerini Çengiz ve 
Temir düşmanlığına bıraktığını söyler. Yine 
ona göre Safevîlerin şiîlik propagandası 
ve İranlık gayretleri de millî tarih anlayışı 
ile Türk destanının baltalanmasına sebep 
olan hareketlerden biridir.” Görüldüğü gibi 
farklı propogandalar tek bir kurum veya 
tarikatı değil genel olarakda tüm milleti et-
kilemektedir. Bkz. Atsız, N., “Türk Destanı 
Sınıflandırma Tecrübesi”, Sakaoğlu, S., 
Duymaz, A., İslamiyet Öncesi Tük Destan-
ları, İstanbul, 2017, s.50

gözle” bakılamamıştır. Bu elbette 
gayet müşkil bir mevzudur lâkin 
Köprülü’nün “Türk Edebiyatı” için 
yaptığı gibi Türk Tasavvufu içinde 
yapıldığı zaman elvanı vücuda geti-
ren neşvelerin renkleri parlayacaktır. 
Böylece ebemkuşağına vukûfiyet 
artacak, her tayf bundan nasibini 
olacaktır.
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ANKARA RÜZGARI DERNEĞİ VE 
CUMHURİYET RESİM 
KEÇE EBRU BASKI ÇİNİ 
KARMA SERGİSİ
Sanatın evrensel dili ile toplumsal hayatı ve  sanatı geliştirmek için proje ve etkinlikler 
yapma amacı ile kurulan ve birçok ulusal ve uluslararası etkinlikleri gerçekleştiren Ankara 
Rüzgarı Kültür Sanat ve Yaşamı Destekleme Derneği, savaştan dostluk çıkaran Türk ve 
Anzak halklarının  efsanevi dostluklarını anlatan  eserlerinin  yer aldığı  “Savaştan Dostluğa 
Uzananların Hikayesi” isimli bir karma serginin ilkini   19-29 Mart 2015 tarihleri arasında  
Ankara  Yenimahalle Nazım Hikmet Kültür Merkezinde  gerçekleştirmiş ve gerek basında 
gerek sanatseverler nezdinde ilgi görmesi nedeni ile bu serginin, başta bu eşsiz dostluğun 
yaşandığı il olan Çanakkale’den başlayarak, ülkemizi gezici sergi olarak gezmesi için çalışmalara 
başlamış ve sırası ile Bursa, Edirne ve Ordu’da açılmış ve 2020 yılı içinde Amasya’da açılması 
planlanmıştı, ancak pandemi nedeni ile ertelenmiş olup,  sanal sergi olarak Ankara büyükşehir 
belediyesinin web sayfasında sanatseverlerin izlemesine sunulmuştur.
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Sanatın  halka ulaştığında anlam taşı-
dığını ve işlevini yerine getirmiş ola-
cağı öngörüsü çerçevesinde,   resim 
almağı  özendirmek ve teşvik etmek 
için eserlerin uygun fiyatla satılarak 
halka ulaşmasını sağlamak ve iller 
arası kültürel  bağların kuvvetlen-
dirilmesi ile turizmin geliştirilmesine 
katkıda bulunmak  amacı ile dernek 
tarafından Herkes Resim Alsın Diye 
isimli sergi dizisinin ilki Ankara ‘da 
Adliye Sanat Galeri’sinde düzenlen-
miş ve sırası ile, İzmir, Gaziantep , 
İstanbul ‘da açılmıştır.

Diğer taraftan demokrasi konusu 
halen ülkemizde gelişme sürecinde 
olması nedeni ile, ülkemizdeki de-
mokrasiyi  yorumlayan eserlerin yer 
aldığı “Demokrasiye Doğru “ karma 
resim sergisi de Ankara ve İzmir’de 
açılmıştır. 

Pandemi nedeni ile “Evde Kal Sa-
natla Kal” online karma  sergileri 
de Ankara, Çanakkale, Adana ve 
Mersin büyükşehir belediyelerin web 
sayfalarında açan dernek, kadın er-
kek herkese eşit  birey olma hakkını 
veren Cumhuriyetimizin bayramını 
anmak ve kutlamak için düzenlediği  
“Cumhuriyet Resim Keçe Ebru Baskı 
Çini Taş Boyama Karma sergisi”’ni 
,  TESK Esnaf ve Sanatkarları Kon-
federasyonun destekleri ile kurumun 
Ankara Kızılay’daki  Galerisinde 11 
Ekim 2021 tarihinde açmış olup, 
Yıldız Teknik Ün. tarafından 2010 
yılının Yıldız’lı sanatçısı seçilen Hatice 
Erdi, Harika Akkoç, Abdülkadir Gö-

ğüş, Derya Karasoy, Remziye Kurt-
türk, Şerife Özkaya. Mücella Ersoy, 
Nurcan Ertan, Fatma Yılmaz, Nahide 
Günler, Nimet Taner ve Sermin Talas 
‘ın resim, keçe, ebru, baskı, çini ve 
taş boyadan oluşan eserleri,  anılan 
galeride 18 Ekim tarihine kadar  sa-
natseverlerin izlemesine sunulmuştur. 
Cumhuriyetin sayesinde sanatçılar 
özgürce eserlerini üretme ve yayım-
layabilmişlerdir. Dolaysıyla bu sergide 
çeşitli konularsa özgün ve özgürce 
üretilen eserler yer almaktadı
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KENT VE EMEK 
FOTOĞRAF VE RESİM SERGİSİ TESK SANAT GALERİSİNDE

TESK KULTUR-SANAT

10 fotoğrafçı ve 4 ressamın Ankara’yı 
ve zanaatkârları anlatan eserlerinin 
yer aldığı “Kent ve Emek” fotoğ-
raf ve resim sergisi, TESK Sanat 
Galerisi’nde gerçekleşti.  Muş’lu olan 
ve bunu her fırsatta adeta övünerek 
vurgulayan Filiz Özgen Özdemir 
Şimşek küratörlüğünde düzenlenen 
sergiye Ankaralı sanatseverler yoğun 
ilgi gösterdiler.

Serginin açılış törenine Ankara İl 
Kültür ve Turizm Müdürü Ali Ayva-
zoğlu, Ankara Büyükşehir Belediyesi 
Kültür ve Tabiat Varlıkları Daire Baş-
kanı Bekir Ödemiş ve birçok sanatçı 
katıldı.

Ankara İl Kültür ve Turizm Müdürü Ali 
Ayvazoğlu açılışta yaptığı konuşmada 
sergide eserleri bulunan sanatçılara 

“Kent ve Emek’ sergisi açıldı
10 fotoğrafçı ve 4 ressamın Ankara’yı ve zanaatkârları 
anlatan eserlerinin yer aldığı “Kent ve Emek” fotoğraf ve resim 
sergisi, TESK Sanat Galerisi’nde sanatseverlerin beğenisine 
sunuldu.

Erdinç Akgül



85

vitrin / 2021

oluşturdukları farkındalıktan dolayı 
teşekkür ederek “Bu etkinlikleri daha 
da genişleterek devam ettirmek ve 
sanatçılarımızla daha fazla bir arada 
olmak istiyoruz. Bizim Ankara’ya dair 
bir derdimiz var. Ankara’yı kendimize 
dert edindik ve bunu önce Ankara’ya 
sonra ülkemize ve dünyaya açmak 
istiyoruz.  ‘Ankara’nın nesi var’ denil-
diğinde pek çok şeyin var olduğunu 
hem anlatmak hem tanıtmak hem 
de insanları Ankara’ya getirerek 
yaşatmak istiyoruz. Yakın zaman 
içerisinde buna dair hazırladığımız 
tüm dokümanları, objeleri, tanıtım 
filmlerini de kamuoyu ile paylaşaca-
ğız. Arkadaşlarımı tebrik ediyorum. 
Çalışmalarından dolayı tüm ressam 
ve fotoğrafçı arkadaşlarıma da takdir 
ve teşekkürlerimi sunuyorum.” ifade-

lerini kullandı.

TESK Genel Başkanı Bendevi Pa-
landöken de sergiyi büyük bir ilgiyle 
izledi, eserleri çok beğendiğini ifade 
etti.

“Bir kenti kent yapan 
kültür ve sanat 
ürünleridir”
Ankara Büyükşehir Belediyesi Kültür 
ve Tabiat Varlıkları Daire Başkanı 
Bekir Ödemiş, kültür ve sanatın öne-
mine vurgu yaparak “Bir kenti kent 
yapan, vasatlıktan kurtaran yapılan 
yollar ve kavşaklar değil kentte var 
olan kültür ve sanat ürünleridir. 
Ankara’nın eski günlerde olduğu gibi 
önemli bir kültür ve sanat merkezi 
olacağına yürekten inanıyorum. He-
pimiz sanata ve kültüre destek vere-
ceğiz. Tabii ki Ankara’yı koruyacağız, 
güzelleştireceğiz, fiziki düzenlemeler 
yapacağız ama en çok önem verece-
ğimiz kültür ve sanat.” diye konuştu.

Sergide 22 fotoğraf ve 
18 resim bulunuyor
Sergi hakkında gazetemize bilgi 
veren küratör Filiz Özgen Özdemir 
Şimşek, sergide Ankara’yı ve zana-
atkarları anlatan eserler olduğunu 
belirterek “Sergide 10 fotoğrafçı 
ve 4 ressam arkadaşımızla yapmış 
olduğumuz çalışmalar var. Bizim 
çalışmamızın amacı Ankara’ydı. İlk 

Erdal Kınacı Fahri Barış Özdemir Anıl Değer

Rıdvan Çelik

Erdinç Akgül
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önce Ankara olarak yola çıktık daha 
sonra Ankara ve zanaatkârları ile bir-
leştirmeye karar verdik. Unutulmaya 
yüz tutmuş meslekler grubunu konu 
aldık.”dedi.

Şimşek, sergide yok olmaya yüz 
tutmuş zanaatların fotoğrafları ve 
tablolara aktarılan çalışmaların bu-
lunduğunu söyleyerek “Pandemi 
günlerinden sonra böyle bir serginin 
güzel olacağını düşündük. Çalışma-
larda zanaatkârlar ve esnaf olduğu 
için TESK Sanat Galerisi’ni seçerek 
zanaatkârlarımıza jest yapmak is-

tedik. Sergimizde çok profesyonel 
arkadaşlarımız da amatör arkadaşla-
rımız da var. Sergide 22 fotoğraf ve 
18 resim bulunuyor. Sulu boya, yağlı 
boya ve noktalama tekniği ile ilgili ça-
lışmalarımız var.” ifadelerini kullandı.

“Ankara’yı ve unutulmaya yüz tutan 
meslekleri anlatmaya çalıştık”

Sergide eserleri bulunan ressam Si-
bel Dündar, Ankara üzerine çalışma-
lar yaptığını belirterek, şunları söyledi:

“12 resimden oluşan bir Ankara 
serisi yaptım. Ankara’yı temsil eden 
yerleri göstermek istedim. Baktıkları 
zaman ankarada bu da varmış de-
melerini istedim. Bunu da çok güzel 
vurguladığımı düşünüyorum. Şimdi 
de Ankara ilçeler serisi olarak yeni bir 

Fatih Gönül Soner Pek

Soner Pek

Gül Yıldız
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seriye başladım. Amacım şimdi de 
tüm ilçeleri Ankaralılara tanıtmak. Bu 
projem devam ediyor. Ayrıca nok-
talama tekniği çalışıyorum. Sergide 
noktalama tekniğiyle yaptığım bir 
eserim yer alıyor. Bu eser bir buçuk 
ayda yapıldı.” dedi.

Sergide 9 eseri bulunduğunu kay-
deden Dündar, 7 eserinin Ankara 3 
eserinin de emek üzerine olduğunu 
söyledi. Dündar, sergide yok olma-
ya yüz tutan meslekleri anlatmak 
istediklerini belirterek “Artık her şey 
dijitalleştiği için şu anda halı dokuyan 
bir teyzemiz yok. Her şeyin makina- Fotoğrafçılar: Ali Fatih Akçay, Anıl 

Değer, Erdal Kınacı, Erdinç Akgül, 
Fahri Barış Özdemir, Fatih Gönül, Gül 
Yıldız, Niyazi Gürgen, Rıdvan Çelik, 
Soner Pek, Zarif Nuhut.

Ressamlar; Birsel Sakci Özdemir, 
Filiz Erçin Devecioğlu, Filiz Özgen 
Özdemir Şimşek, Kadriye Yalınkılıç, 
Sibel Dündar.

ları var. Bunları vurgulamak istedik, 
yok olan emekçileri tanıtmak istedik. 
Biraz da Ankara’yı anlatmaya çalıştık. 
Burası Ankara demek istedik. Çünkü 
diğer büyük şehirler daha ön planda 
Ankara sadece başkent olmasıyla 
göz önünde oluyor. Bizim amacımız 
‘Ankara böyle bir yer’ dedirtmek. İn-
şallah amacımıza da ulaşacağız. Tüm 
sanatseverleri sergimize bekliyoruz.” 
şeklinde konuştu.

Sergide eski ahşaplar üzerine yapılan 
akrilik ve yağlı boyadan oluşan ça-
lışmaları bulunan ressam Filiz Erçin 
Devecioğlu ise, “Sergide 5 çalışmam 
var. Ankara’yı ve emekçiyi anlattık. 
Sergiyle o emeğin geçtiği şehri ve 
sokakları tablolarla sanatseverlere 
sunmayı amaçladık. Ankara’nın eski 
sokaklarını, çocukluğumuza ait eski 
izleri ve objeleri fırçamızla tuvalimize 
aktardık.” dedi.

Sergide eserleri bulunan sanatçılar;

Zarif Nuhut

Fatih Gönül
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FOTOKOLLEKTİF’TEN 
“NEFESSİZSİNİZ” 
FOTOĞRAF SERGİSİ
A ldığımız nefesin ne kadar değerli olduğunu, nefes alamadığımız zamanlarda çok 

daha iyi anlıyoruz. Akciğer damarlarının tıkanması nedeniyle nefes alma zorluğu 
yaşanması olan Kteph hastalığı hakkındaki farkındalığın artırılması amacı ile 

düzenlenen fotoğraf sergisi hakkında, serginin küratörü fotoğraf sanatçısı İsa Özdemir ile 
söyleşi gerçekleştirdik. 

TESK KÜLTÜR-SANAT
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Sayın İsa Özdemir, İsa Özdemir 
kimdir? Fotokolektif’den bahse-
der misiniz?
İnşaat mühendisiyim ama 30 yıldır 
fotoğrafla uğraşıyorum. Fotoğrafın 
hem üretim hem de kuramsal tarafın-
da olduğumu söyleyebilirim. Fotoğraf 
sanatı ve felsefesi üzerine sunumlar 
hazırlıyorum ve kurucusu olduğum 
Fotokolektif’de bunları arkadaşlarımla 
paylaşıyorum. Fotokolektif, popüler 
fotoğrafi dışında sanatsal yaklaşımları 
benimseyen, bu yönde aktiviteler 
gerçekleştiren atölyeler ve proje 
gruplarından oluşmaktadır.

“Nefessizsiniz” sergisi nasıl or-
taya çıktı? “Ulusal Vasküler ve 
Endovasküler Cerrahi Derneği ile 
işbirliğiniz nasıl oluştu?
UVECD (Ulusal Vasküler ve Undo-
vasküler Cerrahi Derneği), Kteph 
hastalığının farkındalığı için her yıl 
etkinlikler düzenlemekte. Bu hastalık 
kısaca, akciğer damarlarının tıkanma-
sı sonucu nefesle ilgili fonksiyon kay-
bının ortaya çıkmasıdır. Bu çalışma-
larına destek olmak amacıyla biz de 
Fotokolektif olarak ‘kteph aklımda” 
etkinliğine sergilerimizle katılıyoruz. 

İşbirliğimiz Prof. Ayşe Ebru ABALI 
aracılığı, Prof. Tankut AKAY (UVECD) 
hocamızın önerisi ile başlamıştır.

Sergilerimizin ana teması prof. Tan-
kut AKAY’ın belirlediği ‘nefes’dir. 
“NEFES” 2019 ve “NEFESSİZ” 2020 
sergilerimizde  fotoğrafların içeriği 
nefes temasından hareketle oluştu-

le sonuca varmaya çalışıyoruz. 

‘Nefes’ 2019 sergisini 37, ‘Nefessiz’ 
sergisini 54 ve ‘Nefessizsiniz’ sergisi-
ni 51 katılımcı ile gerçekleştirdik.

Siz sergi açılışında yaptığınız ko-
nuşmada bir akciğer ameliyatına 
nasıl katıldığınızı ve nasıl fotoğraf 
çektiğinizi anlattınız. Vitrin Der-
gisinin okurları için de o süreci, 
yaşadıklarınızı, hissettiklerinizi 
anlatır mısınız?

rulduğu gibi sorunu oluşturan ne-
denin ve ortaya çıkardığı sonuçların 
kavramsal işlenmesi ile de genişletil-
mişti. Nefes teması yanı sıra tıkanma, 
daralma, bağı kesilme, ana parçadan 
kopma, çürüme, engel(leme), eksik-
lik, azalma, akışın durması, sönme, 
fonksiyon kaybı, yetmezlik, basınç 
yükselmesi, zorlama, damar duvarı 
bozulmaları vb. gibi sonuç durumlar 
fotoğraf konularımızı oluşturmuştu.

“NEFESSİZSİNİZ” 2021 ile yukarıda 
belirtilen konulara hastane-tedavi 
süreçleri de eklenmiştir.

Fotoğraflar ne kadar sürede çe-
kildi? Nasıl seçildi ? Kaç sanatçı-
nın fotoğrafı sergilendi?
Çalışmalarımız her sergi için yaklaşık 
bir yıllık süreci kapsamakta. Fotoko-
lektif katılımcıları bu yönde fotoğraflar 
üretmekte, bana ulaşan fotoğraf için 
sergi kuratörü olarak fikirlerimi söy-
lüyorum; tamamdır veya şu yönde 
geliştirmeli vb. gibi karşılıklı etkileşim-
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Kütüphaneye de genç yaşta kaybet-
tiğimiz sanatçı dostumuz Hacer Elif 
AKTAMIŞ’ın ismini verdik. Grup ola-
rak toplumumuza bu türden bir neb-
ze de olsa katkılar sunmak istiyoruz.

Söylemek istediğiniz başka bir 
şey?

İlginize teşekkür ederiz. Okurlarınıza 
sevgiler, selamlar…

hastalarla dayanışma anlamı da 
yükleyebilir miyiz “ nefessizsiniz” 
sergisine?

Elbette, zaten nefes almanın güzelliği 
veya alamamanın zorluğu üstüne 
fotoğraflarımız da var sergide. Sağlık 
çalışanlarının kıymeti ve yaşadıkları 
zorluklar için ise ne desek az gele-
cektir, iyi ki varlar.

Atölyenizin başka temalarla yap-
tığı kolektif çalışmalar oldu mu?

Biz Fotokolektif olarak temalarımızı 
ağırlıklı olarak yaşadığımız çağın so-
runsalları üzerinden oluşturuyoruz. 
“Kimlik” sergisini gerçekleştirdik, 
yakın bir zamanda “Normal” sergimizi 
açacağız. Önümüzdeki dönem için 
de “Yetersiz Bakiye” konulu sergi için 
çalışmalar yapıyoruz.

Ayrıca, sosyal sorumluluk projeleri 
de gerçekleştirmek istiyoruz. İlkini 
bu yıl Kızılcahamam’da bir ortaokula 
Fotokolektif katılımcılarının çabalarıyla 
kütüphane kazandırarak başladık. 

Hayatımda geçirdiğim en garip an-
lardan biriydi. Tüm ameliyat sürecine 
tanıklık ettim. Benim için gerçeküstü 
anlardı; bir insanın atan  kalbini, iç 
organlarını görüyorsunuz, doğrusu 
şok olmuş bir vaziyette çekimlerimi 
yaptım. Bu etki üzerimde birkaç 
gün sürdü. Ameliyat sonrasında da 
neredeyse zatürre geçirecek kadar 
üşütmüştüm.

Sergiler devam edecek mi? Nefes 
temalı başka çalışmalarınız ola-
cak mı?

Buna şimdilik karar vermedik. Belki 
konuyu başka bir tarafından değer-
lendirme şansımız olabilir, bakacağız.

Covit19 salgınında hastaların en 
önemli şikayetlerinin başında 
nefes alma zorluğu geliyordu.  Bu 
çalışmanızı bu açıdan da değer-
lendirirsek, hem sağlık çalışan-
larına hem Covit19’a yakalanan 
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TESK
TÜRKİYE 
ESNAF VE SANATKÂRLARI 
KONFEDERASYONU

“Esnaf  
güvenilirdir...”

Sokağımız, mahallemiz, semtimiz ve 
kentimiz esnaf ve sanatkârlarla daha 
zengindir

B E N D E V İ 
P A L A N D Ö K E N

Genel  Başkan
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DOĞRU HABER 14.10.2021

MİLLİYET 02.10.2021

ŞOK 07.11.2021

TESK BASINDAN
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MİLLİYET 10.10.2021 HÜRRİYET 07.11.2021

MİLLİ GAZETE 01.11.2021

YENİ AKİT 01.11.2021
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TESK BULMACA
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15

Soldan sağa:  1. Yorulmak, güçsüz kalmak – Ayak. 2. 
Osman Gazi’nin kayınpederi – Gümüşbalığının küçüğü. 3. 
Dudak – Sınırdan geçmek için verilen yazılı izin. 4. Dağ 
kırlangıcı – Alçalma, düşkünlük. 5. Bir toprak türü – Toprak 
kayması. 6. Rüzgar – Kaynak, pınar. 7. Bir Küba dansı – 
Cömert. 8. Astatin simgesi – Keçiyolu – Haris. 9. Vuruşma, 
savaşma – Motorlu ya da motorsuz taşıtların köprü vb. 
altından rahatça geçebilmeleri için en yüksek boyutları 
belirten ölçüler. 10. Güçsüz – Gölgelik. 11. Kesintilerden 
sonra kalan miktar – Bir Rus uçağı – Çalgı. 12. Muğla’nın 
bir ilçesi – Bir kümes hayvanı. 13. Ünlü Türk mimarı – Bir 
tür sahne gösterisi. 14. Hastalık güçsüzlüğü – Eski bir 
Mezopotamya uygarlığı. 15. Bir solukta çıkarılan ses ya da 
ses birliği, seslem – Edirne’nin bir ilçesi – Şart eki.
  

Yukarıdan aşağıya:  1. Kuşların gövde, kanat ve 
kuyruğunda bulunan kalın eksenli tüy – Kağan – Bir 
yazının doğru olduğunu belirtmek için yapılan işaret. 
2. 1896’de Servet-i Fünun Dergisi’nin çıkaran şair ve 
yazarların oluşturduğu edebiyat akımı. 3. Ağzına kadar 
dolu, silme – 1912 yılında batan transatlantik. 4. Baba – 
Bolivya’nın başkenti – Yuva. 5. “… Kalyon” (aktör) – Bir 
uğur simgesi – Anlam. 6. Sonsuza kadar, sürgit – Gümüş 
– Kuzu sesi. 7. Güzel kokulu bir madde – Uzaya çıkan ilk 
insan. 8. Ünlü bir sinema yönetmeni – Bir soru sözü. 9. 
Bir tür şapka – Akla ve gerçeğe aykırı, saçma – Konma, 
konulma. 10. Eski bir işkence aracı – Sayıboncuğu.  11. 
Yüzme havuzu – Sığırın öd kesesinden çıkan taş – Akıl. 
12. Bal – Niye – Bir kadın türkücü.
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